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КоРь у ДЕтЕй: 
о Симптомах заболЕваНия

тӘттІ тҮбІР алқабы  2 ЕСЕ 
ұлғайтылаДы

полиция ГЕНЕРалы    
тұРғыНДаРмЕН КЕзДЕСтІ

МеМлекет басшысының жарлығын іске асыру үшін үкіМет 
ауылдық ауМақтарды даМытудың 2023-2027 жылдарға арналған 
тұжырыМдаМасын бекітті, деп хабарлайды  7-su.kz желілік басылы-
Мы. 

Елді  мЕкЕндЕрді 
дамытуға  ЕрЕкшЕ  назар

тұЖыРымДама  аяСыНДа 

Маңызды құжатқа Премьер-министр Әлихан                  
Смайылов қол қойды. Тұжырымдама ауылдық 
аумақтардың географиялық ерекшеліктері мен ар-
тықшылықтарын ескере отырып, олардың әлеуметтік-
экономикалық әлеуетін аша түсуге бағытталған. 
Оның аясында ауыл тұрғындарының табысы мен 
тұрмыс сапасын арттыру бойынша түрлі шаралар   
қарастырылған.

Бір ескере кетерлігі, Қасым-Жомарт Тоқаев 2022 
жылғы қараша айында ҚР Президенті лауазымына 
кіріскеннен кейін осы Тұжырымдаманы әзірлеу туралы 
Жарлыққа  қол  қойған   болатын.

Құжатта «Ауыл – Ел бесігі» жобасы аясында рес-
публика бойынша ауыл тұрғындарының 90 пайызы  
өмір сүріп жатқан даму әлеуеті жоғары 3,5 мың ауылдық 
елді мекенді (АЕМ) кешенді жаңғыртуға баса назар 
аударылған. Мұндай елді мекендер адамдардың еңбек 
етіп, өмір сүруіне қолайлы жағдайлар жасау есебінен 
экономикалық өсудің жаңа нүктелеріне айналады.

Негізгі мақсаттардың бірі – ауылдық елді 
мекендердегі әлеуметтік, инженерлік және көлік 
инфрақұрылымын дамыту. Атап айтқанда, жаңа мек-

тептер мен медициналық нысандар салынып, су-
мен және электрмен үздіксіз жабдықталады, кең 
жолақты интернет және ғарыштық байланысы 
тартылады, ауыл жолдарының сапасы жақсарып, 
кітапхана, клуб, музей және кинотеатр, спорт 
ғимараттары сияқты мәдени нысандар салынады, 
халыққа қызмет көрсету орталықтары ашылады.

Тұрғын үй құрылысын жандандыру үшін жа-
ңа жер учаскелеріне инженерлік коммуникация-
ларды жүргізу жұмыстары жалғасады. Бұл ретте 
ауылдық елді мекендерде өз қызметкерлеріне үй 
салып берген жұмыс берушілердің шығындары 
жалпы алаңы 100 шаршы метрден аспайтын үй 
құнының 50% мөлшерінде субсидияланатын бо-
лады.

Ауылдық жерлердегі қоғамдық қауіпсіздік-
ті күшейту үшін заманауи учаскелік поли-
ция пункттерін салу, аудан орталықтарында 
бейнебақылау жүйесін енгізу, ауылдарда жаяу 
жүргіншілер жолдары мен мал айдау аймақта-
рын белгілеу, шомылуға рұқсат етілген және 
жабдықталған орындар құру бойынша жұмыстар 
жүргізіледі.

Оған қоса шекаралас ауылдық  елді  ме-
кендерді дамытуға ерекше назар аударыла-
тын болады. Атап айтқанда, инфрақұрылымды 
жаңарту мен негізгі қызметтерді қамтамасыз 
етудің арқасында халықтың елді мекендерден 
көшуін азайту, адамдардың өмір сүруіне қолайлы 
жағдай жасау және жалпы шекара маңындағы 
аудандардың экономикалық дамуына жаңа серпін 
беру жоспарланып отыр. Ал еңбек тапшылығы 
бар өңірлердің шекаралас ауылдық округтер 
тұрғындарының жалақысына үстемеақы қосу 

мүмкіндігі қаралады.
Сонымен қатар тұжырымдама аясында топырақ 

құнарын жақсарту, ауыл шаруашылығы жерлерін 
ұтымды пайдалануға бақылауды күшейту, жаңа суар-
малы учаскелерді айналымға енгізу, су қоймаларын    
реконструкциялау және салу, өнімділікті арттыру, 
дақылдарды әртараптандыру және т.б. бойынша жүйелі 
шаралар көзделген.

Ауыл тұрғындарының табысын арттыру мәселе-
сін агроөнеркәсіп өндірісін жандандыру, кәсіпкерлікті 
және ауыл шаруашылығы кооперациясын дамыту 
арқылы шешу жоспарланып отыр. Осылайша, шағын 
шаруашылықтарды біріктіру және ауыл шаруашылы-
ғы кооперативтерін ұйымдастыру фермерлерге 
тұқым, тыңайтқыш, жанар-жағармай материалда-
ры, жем-шөп, агротехникалық және ветеринариялық 
қызметтер шығындарын қысқартуға, жер учаскелерін, 
ауыл шаруашылығы техникасын, ирригациялық және 
дренаждық жүйелерді бірлесіп пайдалану есебінен 
өндірілген өнім көлемін арттыруға, сондай-ақ делдал-
дарсыз тұрақты түрде тауар өткізіп отыруға мүмкіндік 
береді.

Жер  бетіндегі  жеті  мил-
лиардтан  астам  адам үшін 
маңызды экологиялық, ғаламдық  
мәселенің  бірі – қоқыс. Оның 
түрлері мен қоршаған ортаға  қау-
пі  қаншалықты  маңызды бол-
са,  уақытында тазартып, жойып  
отыру да  кезек күттірмейтін  жұ-
мыс. Осы  жұмысқа елімізде  қандай 
шаралар  қабылдануда?  Адам  
денсаулығы  мен  табиғатқа  аса  
зор  қауіп  төндіретін  қоқыс   поли-
гондары   уақытылы  тазартылып 
тұра ма?  Өңіріміздегі  жағдайларға  
зер  салсақ   қоқыс  полигонда-
ры  тіптен  қараусыз  жатқандай  
көрінеді.  Осыдан бірнеше күн бұрын  
Сарыөзек  ауылының  тұрғында-
ры  ауылдың  шыға  берісінде  ор-
наласқан  қоқыс  полигонының  
тазартылмайтынын, тіпті  соқ-
қан  желден  қоқыстардың  жанып  
жатқаны  жайлы  әлеуметтік  же-
ліде  айтқан  болатын.  Қоқыс  по-
лигонының  расыменде  қараусыз 
қалғанын   сол  маңайға  барған  же-
лі  белсендісінің   арнайы  түсірген   
бейнебаянынан көруге болады. 
«Халық  айтса айтқандай-ақ ,  по-
лигонда  қоқыстар  жанып жатыр. 
Қоқыстардың  қолаңса   иісінен дем  
алу  мүмкін емес. Оған  қоса  ар-
найы  жүк   көлігімен  келген белгі-
сіз   адамдар  шашылған қоқыс-
тың  үстіне  белгісіз  сұйықтықты 

төгіп кетті.  Мән-жайды  сұрау 
үшін  жандарына жақындап едік,  
көліктеріне отырып  бірден кетіп  
қалды» деген  желі  қолданушысы  
жанып  жатқан  отты өшіру үшін  
ТЖД  қызметкерлерін  шақыртқан.  
Полигонға  жедел жеткен  ТЖД 
қызметкерлері  мен  уаскелік  поли-
ция  қызметкерлері  жедел  әрекет 
жасап өртті өшірді.  Бұл жағдайға 
байланысты  Кербұлақ ауданы-
ның  әкімдігі  алдағы уақытта 
қат-ты тұрмыстық  қалдықтар-
ды  шығаратын  мекеме  құрылып,  
келісім  шарт жасалатын  болады  
деп сендірді.  Алайда  Сарыөзек  
ауылының  тұрғындары  айтылған  
сөз  аяқсыз   қалып  қояма  деген 
күдікте. Осындай  тұрмыстық  
қалдықтар  тау-тау  болып  үйіліп,  
қоғамға да табиғатқа  да  өз  зия-
нын  тигізбеу  үшін  әрбір үйден 
шығатын қоқысты ретімен жи-
нау  керек. Әйтпесе   тұрмыстық   
қалдық алаңдары жыл өткен   
сайын   көбейе   беретіні сөзсіз. 
Шынында әрбір азаматтың жа-
уапкершілігі   табиғаттың   лас-
танбауына   әсер   етіп,   қоршаған 
ортаның  экологиялық   тазалы-
ғына   ықпал   етеді. Сол  себепті  
әрбір  адам  болашақ   үшін  үнсіз 
қалмай,  әрекет  етуден қашпайық. 

Айдана СМАҒҰЛ

ЌоЌыстан Ќашан 

арыламыз?

үнсіЗ  қалМа
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САУАЛ  –  БІЗДЕН,  ЖАУАП  –  СІЗДЕН

ҚЫСҚА – НҰСҚА

Ұлттық кеңестің отырысы өтті 

Қасым-Жомарт Тоқаев Президент жанындағы Ғылым және 
технологиялар жөніндегі Ұлттық кеңестің алғашқы отырысын 
өткізді. Жиында еліміздің ғылыми-техникалық саясатының 
алдағы басымдықтары айқындалды. Мемлекет басшысы қай 
заманда да дамудың басты кілті ғылым екенін атап өтті.

Жәрдемақы беруді ұсынды

Мәжіліс депутаты Гауһар Танашева   жалпы отырыста  әр 
балаға   70 мың теңге көлемінде мемлекеттік жәрдемақы тағайындауды ұсынды.  

Ол атаулы әлеуметтік көмекті алып тастап, жаңа әлеуметтік жәрдемақы тағайындауды 
сұрады. Айтуынша, бұл әлеуметтік пробламаларды шешеді.

 
Бензин мен дизель отынының шекті бағасы өсті

Қазақстанда жанар-жағармай тапшылығын болдырмау үшін мемлекет реттейтін мұнай 
өнімдерінің шекті бағасы көтерілді. Бағаның қалай өзгергені туралы құжат энергетика 
министрлігінің ресми сайтында жарияланды.

Оқ-дәрі сақталған жер анықталды

Жетісу облысында көп оқ-дәрі сақталған орын анықталды. Ресми ақпар жасырын 
орынның Кербұлақ ауданындағы Сарыөзек ауылынан 15 шақырым жерде табылғанын рас-
тайды.

«Нерест» жедел-профилактикалық іс-шарасы өтеді

Жетісу облысының ПД Баспасөз қызметі хабарлауынша  15 сәуір мен 16 маусым 
аралығында заңсыз балық аулау және табиғат қорғау заңнамасын басқа да бұзушылықтар 
фактілерін анықтауға бағытталған «Нерест» жедел-профилактикалық іс-шарасы басталады.

Шатырдан аққан су ШарШатты

Алдымен аудандық мәслихаттың 
кезектен тыс сессиясына қатысқан 
Бейбіт Исабаев Есім Базархановтың 
өз өтініші бойынша жұмыстан 
босатылғанын, аудан әкімі лауазы-
мына Берік Тынышбаевтың кандида-
турасын ұсынатынын айтты. Оның 
өмірбаянымен таныстыра келе, 
білімі мен тәжірибесі мол кадрға 
өңірдің экономикалық қуатын артты-
ру бағытында үлкен жауапкершілік 
жүктелетінін жеткізді. Ақсу ауданында 
бұған дейін де бірқатар жауапты лауа-
зымды атқарған азаматтың кандидату-
расын депутаттар бірауыздан қолдап, 

ЖИЫН 

ЖАЊА ЄКІМ – ЖАЊА МІНДЕТТЕР 
ОБЛЫС әкІмІ БЕйБІт ИСАБАЕв АҚСУ АУДАНЫНДА БОЛЫП, 

АУДАНДЫҚ мәСЛИхАт ДЕПУтАттАрЫНЫң кЕЛІСІмЕН АймАҚ-
тЫң ЖАңА әкІмІН тАғАйЫНДАДЫ. АУДАН БАСшЫЛЫғЫНА 
тАғАйЫНДАЛғАН БЕрІк тЫНЫшБАйҰЛЫНЫң АЛДЫНА өңІрДІң 
әЛЕУмЕттІк-экОНОмИкАЛЫҚ ДАмУЫН ҚАмтАмАСЫЗ ЕтУгЕ 
ҚАтЫСтЫ БІрҚАтАр мІНДЕт ҚОйЫЛДЫ. БҰЛ тУрАЛЫ ЖЕтІСУ ОБ-
ЛЫСЫ әкІмІНІң БАСПАСөЗ ҚЫЗ-мЕтІ хАБАрЛАДЫ.

талдықорған    қаласы   «ғарышкер»  ықшам   ауданындағы  №8   үйдің 
шатырлары   әбден   ескірген.  көктем шыққалы мазалары кеткен   халық   
жаңбыр  жауса  төбелерінен  су сорғалап тұратынын  айтып  редакциямызға  
хабарласқан болатын.

– Қазан   айынан   бері  шатыр  
мәселесімен алысып келеміз. Жамап 
та көрдік. Түк  пайда  жоқ.  Кейде тіпті 
қорқынышты. Жаңбыр жауған күндері  
бесінші  қабатта   тұратын тұрғындар-
дың  төбелерінен   су ағып тұрады.  Қатты 
жел соқса  сынған  шатырлар  ауладағы  
балалар алаңқайына  ұшып  біреуді  жазым 
ете ме  деп  қорқамыз, – дейді олар. 

Бұған   қатысты   тұрғын   үй   қатынастары  
және  тұрғын  үй   инспекциясы бөлімінің   
бас   маманы   Жұлдыз   Иманғазинова  бы-
лай  дейді:

– ҚР «Тұрғын үй қатынастары ту-
ралы» заңының 42 бабына сәйкес, 
пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 

меншік иелері кондоминиум объектісін 
басқару, оны күтіп-ұстауды қаржыландыру 
және кондоминиум объектісі ортақ мүлкінің 
сақталуын қамтамасыз ету үшін объектіні 
басқарудың мынадай нысандарының бірін 
таңдауға міндетті:

1) мүліктің меншік иелері бірлестігі;
2) көппәтерлі тұрғын үйдің жай 

серіктестігі (жай серіктестік).
Жоғарыда аталған тұрғын үйде көп 

пәтерлі тұрғын үйдің мүлік иелерінің 
бірлестігі де,  жай серіктестікте  тір-
келмеген. Сондықтан  «Тұрғын үй қа-
тынастары туралы»  заңының 2 бабы 14 
тармағына сәйкес (ары қарай – Заң),  кон-
доминиум объектісінің ортақ мүлкі – дара 

(бөлек) меншіктегі пәтерлерден, тұрғын 
емес үй-жайлардан басқа кондомини-
ум объектісінің бөліктері (қасбеттер, 
кіреберістер, вестибюльдер, холдар, 
дәліздер, баспалдақ марштары мен 
баспалдақ алаңдары, лифтілер, ша-
тырлар, шатырастылар, техникалық 
қабаттар, жертөлелер, үйге ортақ 
инженерлік жүйелер мен жабдықтар, 
абоненттік пошта жәшіктері, көппәтерлі 
тұрғын үй тұрған жер учаскесі және (не-
месе) үй жанындағы жер учаскесі, абат-
тандыру элементтері және ортақ пай-
даланылатын басқа да мүлік) керекті 
қаражат мемлекет тарапынан бөлінген 
уақытта жөнделетін болады. Сондай-ақ, 
осы Заңның 32 бабы 1 тармағына сәйкес, 
пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 
меншік иелері кондоминиум объектісінің 
ортақ мүлкіне ағымдағы және күрделі 
жөндеу жүргізуді қоса алғанда, кондоми-

ниум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстау және оның қауіпсіз пайдаланылуын 
қамтамасыз ету жөніндегі шараларды 
қолдануға міндетті.

ҚР «Тұрғын үй қатынастары туралы» 
заңының 34 бабы 4 тармағына сәйкес, 
тұрғын емес үй-жайдың меншік иесі кон-
доминиум объектісін басқаруға және 
кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін 
күтіп ұстауға арналған барлық шығыс-
тарға қатысуға міндетті. Сондықтан 
«Ғарышкер» ықшам ауданы, №8 тұрғын 
үй ағымдағы жөндеу жұмыстарын талап 
ететін тізімге енгізілді. Қаражат бөлін-
ген жағдайда алдағы уақыттажөндеу 
жұмыстары жүргізілетін  болады. 

МӘМС – 

әЛЕУмЕт

«әЛЕУмЕттІк мЕДИЦИНАЛЫҚ САҚтАНДЫрУ ҚОрЫ» кЕАҚ АЛ-
мАтЫ ОБЛЫСЫ БОйЫНшА ФИЛИАЛЫ кЕгЕН АУДАНЫНЫң 
тҰрғЫНДАрЫмЕН ЕСЕП БЕрУ кЕЗДЕСУІН өткІЗДІ.

Берік Тынышбаев Ақсу ауданының әкімі 
болып тағайындалды.

 Мұнан соң Бейбіт Исабаев аудан 
активімен жиын өткізіп, жаңа әкімнің ал-
дына ауыл шаруашылығын өркендету, 
өнеркәсіп саласына қозғау салу, инвес-
тиция тартып, халықтың әл-ауқатын 
көтеру бағытында  тапсырмалар берді.

 Актив жиынында ардагерлер де сөз 
алып, халықты береке-бірлікпен еңбек 
етуге шақырып, жаңа әкімге барынша 
қолдау көрсететіндіктерін айтты.

«АЛАтАУ – АҚПАрАт» 

Әрбір азаМаттың 
ӘлеуМеттік жауапкершілігі

 Кездесуде  аудан тұрғындарын МӘМС жүйесіне тарту мәселелері, халықты 
сақтандырудың ағымдағы жағдайы, оның ішінде стратегиялық көрсеткіштер, 
МӘМС-ке түскен арыз-шағымдар және оларды шешу шаралары талқыланды.

Жиында сөз алған филиал директоры С. Пазилов   Кеген ауданында  
тұратын 25 мың  халықтың 5 мыңнан астамы сақтандырылмаған, сонымен 
қатар, 75 пайызы соңғы 12 айда төлем жасамағанын  тілге тиек етті. 

  Жиында аудан әкімінің міндетін атқарушы К. Қабылбеков мұндай кезде-
сулер нақты жұмысты бағалауға, түйткілді мәселелерді анықтап, дер кезінде 
жоюға мүмкіндік беретінін жеткізді.

«Отырыста маңызды және өзекті ақпарат айтылды. Біздің аудан-
да 5 мыңға жуық адам жүйеден тыс қалып отыр. Халықтың осы сана-
тын жүйеге тарту бойынша түсіндіру жұмыстары жалғасады, өйткені 
сақтандыру мәртебесі медициналық көмектің кең спектріне қол жеткізуге 
мүмкіндік береді»,  – деді К. Қабылбеков.  Одан кейін міндетті әлеуметтік 

медициналық сақтандыру мәселелері бойынша азаматтарды жеке қабылдау 
ұйымдастырылды.

Бұл жиынға аудан әкімінің м.а. К. Қабылбеков, облыстық денсаулық сақтау 
басқармасы басшысының орынбасары Е. Шохаев, аудандық аурухана директо-
ры А. Тлеулиев, ауылдық округ әкімдері, шаруа қожалықтарының төрағалары, 
мекеме, ұйым басшылары, мектеп директорлары, медицина қызметкерлері 
қатысты.

өЗ тІЛшІмІЗ 
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АктуАльный вопрос

КаК передает пресс-служба региональной палаты предпринимате-
лей города алматы, марКировКа обуви стала бичом для бизнеса. об 
этом рассКазали предприниматели на рабочей встрече по обсужде-
нию проблемных вопросов отечественных товаропроизводителей с 
антиКором.

Здоровье

врач-инфекционист многопрофильной 
городской больницы № 3 города аста-
ны, доктор медицинских наук динагуль 
баешова пояснила, как протекает корь 
у детей и о профилактике болезни, 
передает корреспондент миа «Казин-
форм».

Напомним, с 1 апреля 2023 
года в Казахстане начала дей-
ствовать система обязательной 
маркировки обуви, внедрение 
которой откладывали на год. 

Алматинский бизнес заявля-
ет, что маркировка добивает ма-
лый бизнес. 

Стоимость одного кода Data 
Мatrix на одну пару обуви со-
ставляет 2, 68 тенге. По подсче-
там Центра развития цифровой 
экономики, расходы на марки-
ровку для производителей и 
импортеров составят 0,1-2,5% 
от стоимости обуви.  Но по сло-
вам предпринимателей, помимо 
маркировки и стоимости кодов, 
на предпринимателей легли и 
другие обязанности.  Участники 

что это для борьбы с контрафак-
том, контрабандой и теневой 
экономикой. Извините, с контра-
фактом у нас борются органы 
госдоходов в лице таможенных 
органов, у них есть реестр объ-
ектов интеллектуальной соб-
ственности, и Министерство 
юстиции, которое ведет этот ре-
естр для таможенных органов. 
С контрабандой у нас борется 
агентство по финансовому мо-
ниторингу и те же таможенные 
органы. С теневой экономикой у 
нас борются налоговые органы. 
Почему сейчас возложили уже 
второй год маркировку на пред-
принимателей и население», - 
рассказала Айнура Кайдарова. 

Правительство РК с 2020 

года, определив единым опе-
ратором по маркировке обуви 
Центр развития цифровой эко-
номики АО «Казахтелеком», вве-
ло маркировку всей обуви, вво-
зимой на территорию РК.

«Сам механизм определения 
«Казахтелекома», почему дела-
ется это все, кто будет приобре-
тать и почему все это вуалирует-
ся за такие высокие лозунги как 
борьба с контрабандой, потому 
что по факту единственным при-
обретателем является не госу-
дарство, не население, не биз-
нес, бизнес только страдает от 
этого. Является единственным 
выгодным приобретателем «Ка-
захтелеком», который получает 
с каждого предпринимателя, кто 
импортирует или производит 
какую-либо продукцию, день-
ги. И еще имеет огромную базу 
данных предпринимателей. Эти 
данные согласно законодатель-
ству отнесены к коммерческой 
конфиденциальной информа-
ции. Мы создали гиганта, у кото-
рого на руках вся база», – под-
черкнула спикер. 

Вместо запрета различная 
подделка теперь легализована. 
Предприниматели продолжают 
обнаруживать в системе, что 
они якобы маркировали обувь, 
к которой они не имеют отно-
шения. Предприниматели пред-
лагают ввести добровольную 
маркировку. 

Председатель Палаты го-
рода Алматы предложил сле-
дующее заседание провести с 
участием представителей «Ка-
захтелеком», и других профиль-
ных государственных органов. 

Руководитель управления 
Превенции Департамента Агент-
ства Республики Казахстан по 

противодействию коррупции по 
г.Алматы Канат Салимбаев за-
верил, что в ходе отрытого диа-
лога с бизнесом по каждому во-
просу будут приняты решения. 

«За полтора месяца работы 
в нашу службу обратились бо-
лее 8 тыс предпринимателей. 
На сегодня нами разрешены 19 
кейсов, касаемо предпринима-
телей. Приведу пример, восста-
новили права, когда госорганы 
необоснованно отказывали в 
выдаче лицензии, отказывали 
незаконно в предоставлении зе-
мельных участков, незаконное 
вмешательство в деятельность 
объектов общественного пита-
ния. Мы восстановили права. 
По всем поднятым вопросам 
сегодня будем принимать меры 
в рамках совместной работы с 
РПП» – отметил Канат Салим-
баев.

Также в ходе открытого диа-
лога были обсуждены вопросы 
инфляции, рост цен, импорта 
сырья, экспорта. По всем посту-
пившим вопросам предприни-
мателей даны развернутые ком-
ментарии, взяты на контроль 
ряд конкретных заявлений и об-
ращений.

«Защита интересов бизнеса 
одно из самых ключевых задач 
Палаты и государственных ор-
ганов. В этом направлении на-
лажено тесное взаимодействие 
с Антикором. Этот год Антикор-
рупционная служба РК объяви-
ла Годом защиты бизнеса. В 
рамках реализации соответ-
ствующих поручений Президен-
та запущен общереспубликан-
ский проект «Бизнеске жол», 
– отметил Ауез Таймбетов.

Ш. ХАмитов.

Маркировка добивает Малый бизнес

оборота товаров должны предо-
ставлять сведения об обувных 
товарах, которые находятся в 
обороте, в информационную си-
стему маркировки и прослежи-
ваемости Единого оператора, в 
том числе сведения об остатках 
обувных товаров, которые под-
тверждаются ЭЦП.

Руководитель Палаты 
юридических консультантов 
«Confidence & law» Айнура Кай-
дарова, считает, что маркировка 
обуви – это коррупционная схе-
ма. 

«Я представлю обувную от-
расль. Сейчас нас заставляют 
всех маркировать продукцию. 
Но для чего это делать никто 
так и не понимает. У нас говорят, 

Корь у детей: 

о симптомах заболевания

Корь — острая вирусная инфекция, 
характеризующаяся высокой конта-
гиозностью и повсеместным распро-
странением. Она является ведущей 
причиной заболеваемости и смертно-
сти среди детей раннего возраста во 
всем мире. У 30% детей в возрасте 
до 5 лет данное заболевание харак-
теризуется развитием осложнений, 
особенно у пациентов с нарушенным 
питанием и иммунодефицитными со-
стояниями.

«Источник инфекции — больной 

корью в течение всего катарального 
периода и в первые 5 дней с начала 
высыпания. Более продолжительный 
срок заразности установлен в случаях, 
осложнившихся пневмонией. Путь пере-
дачи — воздушно-капельный. Вирус со-
держится в микроскопически малых ча-
стицах слизи носоглотки, дыхательных 
путей, которые легко рассеиваются во-
круг больного при кашле и чихании», — 
сказала инфекционист в ходе брифинга 
Службы коммуникаций города Астаны.

Врач отметила, что периодически за-

болеваемость корью растет.
«Рост заболеваемости отмечал-

ся в 2004, 2014, 2018, 2019 годах и на 
сегодня у нас в стране регистрируется 
подъем заболеваемости корью. Это вы-
сококонтагиозная инфекция. Поэтому, 
естественно, вызывает насторожен-
ность у всего медицинского сообще-
ства», — подчеркнула Динагуль Баеше-
ва.

«Инкубационный период длится от 
7 до 21 дня, после этого следует ката-
ральный период. Катаральный период 

длится 3−4 дня, но может удлиняться 
до 7−8 дней. Что такое катаральный 
период? Это начало заболевания, ког-
да у ребенка повышается температура 
тела, появляются конъюнктивит, ринит 
и кашель. У ребенка становятся отеч-
ными веки, лицо, нос, он капризничает 
и плачет», — сказала Динагуль Бае-
шева.

По словам врача, на 4−5-й день 
болезни появляются пятна Бельского-
Филатова-Коплика, которые являются 
стопроцентным подтверждением на-
личии у больного кори.

«Дальше у больного появляется 
сыпь, которая носит этапный характер. 
Она начинается с головы, лица, появ-
ляется за ушами, на спине, охватыва-
ет все лицо и верхнюю часть тулови-
ща. На второй день — туловище, руки, 
на третий день переходит на нижние 
конечности. Это состояние длится око-
ло 3−4 дней. До пятого дня с начала 
появления сыпи больной является за-
разным», — добавила инфекционист.

Ранее в Минздраве заявили, что 
в Казахстане отмечается осложне-
ние эпидемиологической ситуации по 
кори.
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ТYЙТКІЛ

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 15 (1122) 14.04.2023

МЕЗГІЛ  МӘСЕЛЕСІ

КеңестіК   дәуірде   санаға   сіңіп   қалған  «Милиция»   сөзі  
қызыл   тудың   астында  70  жыл   бірге өМір  сүрген  15  одақ  өз   
дербестігін   алғаннан    соң   европалық  стандартқа   сай  «по-
лиция»  деген  атауға  ауысты.   аты  ауысқаныМен  атқаратын   
қызМеттері   өзгерген   жоқ. әлі Күнге дейін қоғаМдағы   
тыныштықты  сақтау,  қылМыстың  алдын алу  құзырлы  орган-
да   қызМет  істейтін   әрбір   полицияның  Міндеті  әрі  МеМлеКет  
алдындағы  парызы.  

Полиция генералы    
тұрғындармен кездесті
жұбатқан халық  тағы да сол полицияға үміт 
артады. 

Сонымен  полицияның   пәрмені  қандай? Бұл  
сұраққа  өткен  жылдың  қорытындысы бойынша 
есеп берген  Жетісу облысы полициясының 
басшысы Атығай Арыстанов қалың бұқара 
алдында жауап беріп, тұрғындармен тікелей 
диалог құрды.  Төрт сағатқа созылған жиынға 
Жетісу облысының аудандары да онлайн 
форматта қатысты.

 – 2022 жылғы   қорытынды   бойынша  
құқық бұзушылық 4,7 пайызға азайды. Оның   
ішінде   кісі өлтіру 27,3   пайызға, қарақшылық, 
бұзақылық, бөтеннің мүлкіне қол салу 44,4  
пайызға  азайған.  Қазіргі таңда полиция де-
партаменті өңір өңірлерде профилактикалық 
жұмыстар жүргізіп жатыр. Соған қарамастан 
біраз қылмыстар әлі де орын алуда. Оның 
ішінде әсіресе алаяқтық, ұрлау, жол көлік 
оқиғалары көп тіркелуде. Өткен жылы осы 
мәселелерге қанша назар аударып, халыққа сан 
мәрте ескерту жасасақта қылмыстың саны 
артпаса кемімеді. Мысалы өткен жылы жол 
көлік оқиғаларынан 141 адам қаза тауып,  931-і 
түрлі дене жарақаттарын алған. Ал алаяқтық 
бойынша жалпы 935 жағдай тіркелсе, оның 
446-сы интернет алаяқтық.  Соңғы бес жылда 
осындай интернет алаяқтық көбейіп  кеткен.  
Себебі 2019 жылдан бері цифрландыру жүйесі 
ерекше дамып,  ғаламтор арқылы сауда 
жасайтындардың саны артты. Өткен жылы 
осындай 2 мыннан аса қылмыс ашылып, 
іздеуде жүрген  89   қылмыскер  ұсталды. Із-
түзсіз   жоғалған   41  адамның  мекен-жайы 
анықталды. Қоғамдық   резонанс   тудырған   
1012  қылмыс ашылды. Жалпы саны  4466   
қылмыс болса, соның ішінде 1334-і ұрлық,  
209-ы мал ұрлығы.   2022 жылы  856 қылмыс 
ашылса, соның ішінде 59 топпен ұрлау фактісі 
анықталған. Қазіргі таңда ұрлықтардың 
ішінде ең өршіп тұрғаны мал ұрлығы. Не 
себепті мал ұрлығы көбейген? Өйткені  біздің 
өңірде қараусыз қалып жатқан малдар көп. 
709 мал ұрлығының 111-і малдардың түңгі 
уақытта   қараусыз қалғандығынан орын 
алған. Иелері өріске айдап жіберіп, өз малдары-
на жауапкершілікпен қарамаған. Сондықтан 
осындай жағдайлар көп тіркеліп жатыр. Тағы 
айта кетерлігі қараусыз қалған мал жолға 
шығып кетіп, түрлі жол-көлік апаттарын 
тудырған. Өткен жылы осындай 5 жағдай 
тіркелді және жазықсыз екі адам осының 
кесірінен  көз жұмды.  Малды қараусыз жайғаны 
үшін 1975 тұлға қолданыстағы заңнамаға 
сәйкес жауапкершілікке тартылып, оларға 
18 148 000 теңге айыппұл салынды.Осындай 
әттеген-ай деген жағдайлар орын алмауы  
үшін  тұрғындар  төрт түлік малдарына  аса 
жауапкершілікпен қараса дейміз. Қарапайым 
ғана әрекеттерге мұқият болсақ ұрлық та, 
жол апаты да азаяды. Осы тақырыта  аудан, 
ауылдарды аралап  түсіндіру шараларын да 
өткіздік. 

Өңірімізде  мал ұрлығынан бөлек  дүкендер-
ді, дүңгіршектерді тонау сынды қылмыстар 
да өршіп тұр. Осы бойынша халыққа, кіші 
бизнеспен айналысатын тұлғаларға бейне 
бақылау   камераларының   қаншалықты   көмек 
көрсететінін айтып, түсіндіру шараларын 
өткіздік. Мысалы өткен жылы бейне бақы-
лау камераларының арқасында 249 қылмыс 
ашылды. Қазіргі таңда облыстық әкімдікпен 
бірге бейне бақылау камераларын көбейтуді 
жоспарлап отырмыз. 2024-2025 жылы 500-

Алайда  «бес  саусақ   бірдей емес»   
демекші, бүгінгі   қоғамда кейбір полиция 
қызметкерлерінің кесірінен  көпке топырақ 
шашылып, олардың  беделі   күрт  төмендеп 
кеткенін   ешкімде  жоққа  шығара  алмайды.  
Қалың  бұқара халыққа  қорған болады  деген   
полиция  қорғаудың орнына қанап жатыр деп  
айтып   жүр.   Оның   нақты   айғағы   ретінде  
кешегі   қаңтар  оқиғасында  тәртіп орнатамыз   
деген   желеумен   ереуілге   шыққандарға  
қысым көрсетіп, үтік басқан, азаптап  қызметтік   
өкілеттіктерін   асыра   пайдаланған   полиция   
қызметкерлерін  айтуға болады. 

Оданда   сорақысы    жоғары   шенді   
полиция  генералы   Серік   Күдебаевтың  қаңтар   
оқиғасында  жауапкершіліктен жалтарып, 
заң  алдында тағдыры таразыға  тартылғанда   
елден   қашып   кетуі  полиция  қызметкерлерінің   
беделіне  екі есе  соққы болды. Бұл полицияға 
жағылған қара дақ. Қазақ мұндайды  «Бір қарын 
майды бір құмалақ шірітеді»  деп  тәмсілдеген. 

Бұлай  деп  полицияға  топырақ шашып  
отырғанымыз  жоқ. Себебі «Бір биеден ала да 
туады, құла да  туады».  «Полицияның   күн-
гей   жағын   термелей бермейік, күннің кө-
зін тұмшалаған бұлтта көшеді», – деп өзін 

лығымен айналысқан 8 топ құрықталды. Олар 
жалпы 11 мал ұрлығын жасаған. Мал иелеріне  
463 бас мал қайтарылды. Оның ішінде 79 
жылқы, 50 ірі қара,  332 ұсақ мал бар. Дегенмен 
бұдан басқа ашылмай қалған қылмыстар 
да баршылық. Алаяқтық қазіргі кезде қоғам 
мәселесіне айналып отыр. Сол себептен 
тағы да абай болыңыздар дейміз. Қандай да 
әрекетке барарда жеті рет өлшеп бір рет 
кескен жөн. Сонда алаяқтардың құрығына 
ілікпейсіздер. Көбіне ғаламтор алаяқтарына 
ақыл тоқта-та қоймаған жастар немесе 

жасы келген ата-апаларымыз көп түсеме 
деп ойлайтын едік. Бірақ статистикалық 
мәліметтерге зер салсақ ақыл тоқтатқан, 
жоғары білімі бар адамдар өтіріктін арбауына  
жиі  ілігеді екен. 

2022 жылы  қылмыстарды болдырмау, бол-
ғандарының  анық қанығына жету үшін  көп 
жұмыс жасалды. Әлі де атқарылатын істер 
өте көп. 

Биылғы жылы  өткен жылмен салыстыр-
ғанда қылмыстардың саны артқан.  Жылдың 
тек соңғы  үш айында ғана 89 жол көлік оқиғасы 
тіркеліпті. Апат салдарынан  23 адам қаза 
тауып,  134 адам түрлі дене жарақаттарын 
алды. Талдықорған қаласы бойынша 7 адам 
қайтыс болып,  33  адам жарақат алған. 

Жалпы жол көлік оқиғаларынан қараусыз 
қалған балалар да көп зардап шегіп 
жатады. Ағымдағы жылдың үш айында 19 
жағдай тіркелді. Оның 4-еуі Талдықорған 
қаласында тіркелсе, қалғаны Панфилов, Ақсу 

аудандарында болған. Ақсу ауданында орын 
алған апаттан бір бала қайтыс болды. 

Жол апаттары көбіне жаяу жүргіншілер-
ге арналған жолақтарда орын алады. Өткен 
жылы осындай 32 оқиға тіркелді. Оның ішінде 
6 адам қайтыс болып, 27 адам түрлі дене 
жарақаттарын алды. Біз осындай жол-көлік 
оқиғаларының алдын алу үшін күнделікті 
бұқаралық ақпарат құралдары арқылы 
хабарламалар жасаймыз. 90 пайыз жол-
көлік апаты көліктердің қатты жүруінен, 
жүргізушілердің жауапкершілік танытпауынан 

болады. Жақында ғана наурыз айының 18 
күні арты өкінішке айналған жол-көлік апаты 
тіркелді. Ақсу ауданында орын алған апатта 
4 адам қаза тапты. Сондай-ақ  27  күні орын 
алған көлік апатынан тағы екі адам зардап 
шегіп, Ақсу аудандық ауруханасына жеткізілді. 
Осындай апаттардың алдын алу үшін қо-
ғам болып ат салысуымыз керек. Мемлекет 
басшысыда осындай күрделі мәселелерді на-
зарда ұстау үшін ішкі істер басқармасына 
түрлі тапсырмалар берді.  Сол себепті де біз 
айына емес күнделікті түсіндірме жұмыста-
рын жүргізіп отырамыз. Бірақ, сондада құқық 
бұзушылықтар азаймай тұр. Мысалы, өткен 
жылы 485 мас күйінде көлік айдаған жүргізуші 
ұсталған. Ал биылғы жылдың үш айында мас 
күйінде көлік жүргізген 145 азамат ұсталған. 
Сонымен қатар алаяқтық та көп. Өңірімізде 
соңғы үш айда 305 алаяқтық оқиғасы 
тіркелген. Оның ішінде 146-ы  интернет  
алаяқтық. 

Биылғы жылдың көрсеткішін тағы бір 
басқосуда нақты айтатын боламын. Ал 
тұрғындарды әрқашан сақ болуға шақырамын. 
Полиция қызметкерлерінен қорықпай, 
керісінше бізге арқа сүйесеңіздер қылмыста 
азаятын еді.  

Тағы бір айта кететін жәйт, алдағы 
уақытта қала аумағына тағы да 585 бейне 
бақылау  камерасы  қойылатын болады. Себебі 
қылмыстардың дені осы арқылы анықта-
лып жатыр. Ал бүгінде 871 бейне бақылау 
камерасы жұмыс істеп тұр, – деп баяндама 
жасаған полиция генералы  Жетісу облысының 
тұрғындарымен тікелей диалог құрып, қойылған 
сұрақтарға да жауап берді. 

Алғашқы болып сауалын қойған 
Талдықорған қаласының тұрғыны Нұрлан 
Қарабасов 2020 жылы  шет елдік  жеңіл көлік 
алып, әлі күнге дейін заңдастыра алмай 
жүргенін айтты.  

 –  Көлігімді заңдастырайын десем, 
кедендік тазартудан өтпеген дейді. Бірақ 
қағаздарының барлығы дұрыс. Мен бірінші топ 
мүгедегі болғандықтан салық төлемеймін. 
Қалған құжаттары дұрыс, –  деген қала 
тұрғынына  департамент басшысы Атығай 
Арыстанов істі бірден қолға алатынын айтты.  
Жауапты полиция қызметкерлеріне  мәселенің 
шешімін жедел түрде табуды  қадап тапсырып, 
жиналыс аяқталған соң Нұрлан Қарабасовты өзі 
жеке қабылдайтынын жеткізді. 

 –  Қазіргі таңда қандай құжат бар қандай 
құжат жоғын нақтылап жауапты мамандарға 
көрсетіңіз. Біз кеден қызметіне хат жолдап, 
ненің дұрыс еместігін анықтайтын боламыз. 
Қолымыздан келгенше барлық жағдайды 
жасауға дайынбыз,  –  деді  ол. 

 Ал екінші болып сауал қойған  Талдықорған   
қаласының  тұрғыны Ербол Базылжанов ой-
ын автоматтарының көбейіп кеткенін айтып 
шағымданды. 

 –  Қаладағы кейбір дүкендерде арнайы ой-
ын автоматтарының   бірнешеуі тұрады. Тіпті 
осы автоматтарға арналған арнайы дүнгір-
шектер де бар көрінеді. Біздің жастарымыз 
құмар ойынға беріліп кетеме деп қорқамын. 
Жас отбасылардың ойранын шығаратын 
бұл ойындардан құтылу керек. Осыны қолға 
алсаңыз,  – деген қала тұрғынының өтініші 
бойынша дәл сол мезетте жауапты мамандарға  
нақты тапсырмалар берілді.  

 –  Бұл ойын автоматтарына рұқсатты 
кімнің бергенін, кімнің жауапты екенін 
анықтаңыздар. Ойын автоматтарын 
қоюдағы мақсаттары қандай екенін 
анықтап, әкімдікпен бірлесе отырып мәселені 
шешіңіздер, – деді генерал.

  Шарада сұрақтардан бөлек полиция 
қызметкерлеріне алғыста айтылды. Коттедж 
қалашығының тұрғыны 66 жастағы Назгул 
Молдахметова генералға, өзге де полиция 
қызметкерлеріне  шексіз  алғысын  білдірді. 

 –  Біздің әр қоңырауымызға уақытылы 
жауап беріп, тыныштығымыз үшін аянбай 
еңбек етіп жүрген полиция қызметкерлеріне 
алғыс айтамын. Уақытылы үй-үйді аралап, 
қал жағдайымызды біліп, қандай мәселе бар 
деп жүретін полиция қызметкерлері тек қана 
алғысқа лайықты,  – деді  ол.

Өзгеде жеке сұрақтарымен келген қала 
тұрғындарын полиция департаментінің 
басшысы кейінге қалдырмай жиналыстан соң 
бірден жеке-жеке қабылдайтынын айтты.

Айтақын МҰХАМАДИ

ге жуық камера орнату  жоспарлануда. 
Бұл шара тек қала аумағында ғана емес 
аудандар мен шет аймақтағы ауылдарда 
да іске асырылатын болады. Себебі тек 
профилактикалық түсіндіру   шараларынан  
жағдай   жақсармай   тұр. Сол үшін нақты 
нәтиже көрсететін, нақты шаралар 
қабылдаудамыз. 

Көбіне қылмыстардың ашылмай қалуына 
тұрғындардың уақытылы хабарласпауы  
себеп болады. Қарапайым халық қазақшылыққа 
са-лып, бір екі ай уақыт өтіп кеткен соң бірақ 
тиісті орындарға хабарлап жатады. Болары 
болып, бояуы сіңген уақытта қандай қылмыс 
ашылсын. Мысалы, мал ұрлығы болды деп 
арыз жазып келгендерден қай уақытта болды 
деп сұрасақ нақты уақытын айта алмайды. 
Бір екі апта бұрын жүрген аяқ асты  жоқ болып 
кетті деп айтатын адамдар да кездеседі. 
Содан кейін жұмыс жасамайтынымызды 
айтып құзырлы орган қызметкерлерін 
кінәлайды. Осындай қылмыстар орын алмауы 
үшін халықты әр істі уақытылы хабарлап, өз 
мүліктеріне аса жауапкершілікпен   қарауға   
шақырамыз. 

Өткен жылы тұрақты түрде мал ұр-
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ТҮЙТКІЛ

Екі айда 525 адам 
өз-өзіне қол салды

Алланың  берген  ғұмырын  Алла  өзі  
ғана  түгесуі  тиіс  еді. «Айы біткен 
айында, күні біткен күнінде  дәм 
тұзы таусылып, ажалы жетіп ана 
дүниеге аттанса ол  Алланың әмірі 
дейміз. Бұл жасқа да, жасамысқа 
да тән заңдылық. Алайда  бүгінгі 
қоғамда өзіне-өзі қол салыпты, асы-
лып  қалыпты  не болмаса баласын 
терезеден  лақтырып, артынан өзі 
секіріп  кетіпті  деген   суық хабарлар-
ды  екі күннің бірінде еститін болдық. 
Бұған не себеп?  Өзіне-өзі қол жұмсау  
тұрмыстың  тауқыметін көтере 
алмаудан ба? Жоқ әлде бұл өршіп бара  
жатқан кесел ме?!

Онсызда  қамшының сабын-
дай қысқа ғана  ғұмырда өз-өзі-
не қол салып, жарық дүниемен 
қоштасып жатқандардың көбі 
жасөспірім мен ес біліп етек-
жеңін жапқандар. Мәліметтерге 
қарап отырып аза-бойың қаза 
болады. Апыр-ай жалындап 
жанып тұрған шақтарында бұ-
лар неге өмірмен қош айтысып 
жүр деп ах ұрасың.  Жалған-
ның жарығымен қоштасып кете 
баратын-дай бастарына не күн 
туды екен  деген сауал сананың 
шаңын қағады. Биылғы жылдың 
тек  қаңтар-ақпан айларында 
ғана Республика бойынша 525 
адам өзіне қол салыпты. 525 
адамның 434-і  ерлер, 86-сы 
әйелдер,  18-і кәмелеттік жас-
қа толмағандар екен. Ал Жетісу 
облысында 2022 жылы 133 
суицид жасалса,  2023 жылдың 
үш айында  27 адам өзіне-өзі 
қол салғанын айтады Жетісу об-
лысы ішкі істер департаменті-
нің өкілдері. Төбе шашыңды 
тік тұрғызатын көрсеткіш. Ма-
тематикалық цифрмен айтсақ  
мың адамның жартысы өз-өзіне 
қол жұмсаған. Қазақтың «жас 
өлсе бәйтерегің сынғандай-
ақ, кәрі өлсе соққан дауыл 
тынғандай-ақ» деп термелі 
өсиетінде  айтылғандай, ай-
күннің  аманында 525 адамның 
фәни өмірден бақилыққа ат-
тануы өте күрделі мәселе. Бұл 
шариғатта да  ауыр күнә. Себебі 
Алланың  берген  аманат жа-
нын тек Алла өзі ғана   қайтарып 
алуы керек-ті. Шариғат бойын-
ша  өз-өзіне  қол салғандардың 
жаназасы да  шығарылмайды 
деген қағида бар. Алайда бұл 
шариғи заңдылық үзіліп, қазір 
өзіне-өзі қол салғандардың да 
жаназасы шығарылып жүр. 
Көбіне мұндай қаралы оқиға-
лар отбасындағы жағдайлар-
дан туындайды дейді. Мәсе-
лен, әлеуметтік желіде «Ұлттық 
медициналық қауымдастық» 
РҚБ филиалы психологтар 
қауымдастығының президенті 
Владимир Стеблянко былай 
дейді.

– Әлеуметтік дені сау 
қоғам құру өте маңызды. 
Себебі өз-өзіне қол жұмсау 
отбасында туады. Суицидтің 
тамыры балалық шақта болған 
мәселелер мен оның  қандай 
отбасында туып-өскенінде. 
Бізде мемлекет бұл мәселемен 
тікелей айналыспайды. Еліміз-
де  бұл тақырыпты қаузайтын  
телешоулар жоқ, бұл туралы 
БАҚ-та айтылмайды және 
жеткілікті түрде жазылмайды. 
Денсаулық сақтау министр-
лігі мен мемлекет  мәселенің 
түбірін іздеу керек. Қарыздар, 
несиелер, қаржылық жағдай 
маңызды. Алайда өлімге әке-
летін жетекші фактор олар 
емес. Кедейшілік көрген адам-
нан табыстылар өсіп жата-
ды. Олар көбіне әлеуметтік 
табыстың, білімнің, жақсы 
өмірдің бағасын біледі. Суицидке 
жетелеуші фактор – бұл 
отбасындағы өмірдің  сапасы.

Бұл пікірмен келісуге де, 
келіспеугеде болады. Мың 
жерден тұрмыстық ахуал қа-
жытқанымен көрден басқа 
жерден шығатын тесік бар 
екенін, жас мөлшері 35-тен 
асқан азаматтар мен аза-
матшалар пайымдай алады. 
Несиеге белшесінен батқан 
күннің өзінде кедейліктің ең 
жоғары сатысында тұрған-
ның өзінде бұл отбасындағы 
өлімге итермелейтін фактор 
емес екенін психологтар қа-
уымдастығының президенті 
де айтады. Ал ақпарат құ-
ралдарында бұл тақырып аз 
қамтылады деген жаңсақ пікір. 
Айтылудай-ақ  айтылып, жазы-
лудай-ақ  жазылып  жатыр. Ал 
телевизиялық бағытқа келсек  
түрлі ток-шоулар ұйымдасты-
рып жүрген телеарналар бұл 
тақырыпқа расында тереңдеп 
барып жатқан жоқ. Мұндай та-
қырыпты телеарналарға  шығара 
қойғанның өзінде, марқұмдар-
дың ата-анасы ашылып еш-
теңе де айта қоймайды. Өйтке-
ні, олардың жүректері жара-
лы. Ал денсаулық министрлігі 

мен үкімет бұл кеселдің түбін 
расында тереңірек зерделеу 
керек. Себебі  мектеп түлектері 
арасында бір  кездері өз-өзіне 
қол жұмсау белең алған кезеңдер 
де болды. Бүгінде  ол  сап тиыл-
ды деп те айта алмаймыз. Әлі 
күнге бірлі-жарым көрністердің  
қылаң беріп жататыны белгілі. 
Ал  егде жастағылар арасында-
ғы көрсеткіш 2023 жылдың 
бастапқы екі айында 525-ке 
жеткен.  Бұл статистикалық мә-
ліметтермен әлеуметтік дені 
сау қоғам құрып жатырмыз 
деуге  расында келмейді. Демек 
бұл келеңсіз құбылысқа қоғам-
дағы барлық писихологтарды 
жұмылдырып, мектепте де, кә-
сіпорын мекемелерде де өз-
өзіне қол жұмсауға қатысты үгіт 
насихат жұмыстарын науқанға 
айналдыру қажет. Медицина 
саласындағы азаматтар бұл 
кеселдің түп-тамырын терең 
қазып зерделемесе асқынған 
дертің қоғамды жамап алады. 
Биыл  өз-өзіне қол жұмсамақ 
болған 614 адам құтқарылған 
екен. Әгәраки осы 614 адамнан 
да айрылып қалсақ,  жоғарыда-
ғы 525 деген сан 1139-ды көр-
сететін еді. Жыл аяғына дейін 
бұл сандардың қаншаға жете-
тіні, қанша адам құтқарылып 
қалатыны  бір Құдайға  ғана 
аян. Зерттеу бойынша  суицид 
жасауға көбіне 35 пен 44 жас 
аралығындағы ерлер және 
44 пен 54 жастағы әйелдер 
барады екен. Суицидтің жиілігі 
әйелдерге қарағанда ерлер 
арасында айтарлықтай жоға-
ры. Ал  жасөспірімдер арасын-
да керісінше ер балаларға 
қарағанда қыздар көп. Өмірден 
түңіліп, өз-өзіне қол салушы-
лар сәл ойланып, тәуліктің кез 
келген уақытында 150 бірыңғай 
сенім телефонына қоңырау 
шалса, оларға міндетті түрде 
көмек көрсетіледі. Өз-өзіне қол 
салушыларға қатысты тағы 
бір писихолог маман Шолпан 
Қайратқызының пікірімен бө-
ліссек. 

 – Бүгінгі  заманда адамды 
күш емес, сөз өлтіретін 
жағдайға жеттік. Әлеуметтік 
желілер арқылы орын ала-
тын психологиялық шабуыл 
жиілеп кетті. Сырласу ар-
қылы әңгіменің төркінін 
түсінуге болады. Бірақ ба-
ла психологиялық тұрғыдан 
интроверт болса, оны іс-
әрекетінен де байқай аласыз. 
Мысалы, оқшаулану, ашушаң-
дық, тәбеттің төмендеуі, 
мазасыздық, ұйқының бұзылуы 
секілді әрекеттер жиынты-
ғын байқасаңыз, баланы сөз-
ге тартуға тырысыңыз. Өз 
тәжірибеңізде, өміріңізде қи-
ындықтар болғанын және 
қалай шыққаныңызды шай 
үстінде әңгіме ретінде ай-
та отырыңыз. Содан кейін 
сұрақ қойсаңыз, бала ашыла 
бастайды.  Профилактикалық 
жұмыстардың жоғары сапа-
да  болуы шарт. Ұзын сонар 
сөздер мен лекциялардың 
қажеті шамалы. Социалды 
эксперименттердің мұндай 
жағдайда көмегі тиімді. Бала-
ға алғашқы ұстаз да, психолог 
та ата-анасы болуы керек. 
Баланың жанын түсінуге 
асықпай, маманға жүгініп одан 
кейін барлығы жақсы болып 
кетеді деп ойлау қателік. 
Сыртқы көмек әркез пайдалы 
бола бермейді. Баламен бай-
ланыс ажырауы мүмкін. Ба-
лаңыздың көңіл күйін сезінуді 
үйреніңіз. Қолыңыздан мүлдем 
келмей жатса, өзіңіз психолог 
маманына жүгініңіз, – дейді 
Шолпан ханым.

Статистикалық мәліметтер 
бойынша 13 пен 18  жас 
арасындағы жасөспірімдерде  
суицид  көп  жасалады екен. 
Өмірдің тәттісі мен ащысын 
көрмеген  балғындардың өзде-
ріне қол салуға дейін баруы  
мемлекетті де, денсаулық са-
ласын да, қоғамды да, ата-ана-
ны да  ойландыратын  жағдай.

Өзіне өзі қол салуға қатыс-
ты біз қаладағы «НҰР» мешіті-
нің ұстазы Мирас Асқанбаев-

тан шариғат хадистерінде не 
айтылғаны  жайлы сұрап білдік.

  –  Қол жұмсауға  Алла 
тағалла құранда тиым сал-
ған. Алла Тағала өз-өздеріңді 
өлтірмеңдер дейді. Адамның 
жаны ол бізге берілген ама-
нат. Аманатқа қиянат жа-
самауымыз керек. Өзіне-өзі қол 
салғандардың  жаназалары да 
шығарылмайды.  Жаназаны  қа-
рапайым жамағаттың біреуі 
шығаруы тиіс. Біздің сеніміміз 
бойынша күнә жасаған адам 
кәпір болып діннен шығып 
кетпейді. Сондықтан жана-
за намазы оқылады. Өзіне-
өзі қол салудың бірінші себебі 
ақыретке иман келтірудің әл-
сіздігінен деп білемін. Өйткені 
суицид жасаушы адамның бар 
ойы басындағы мәселеден 
құтылу болып тұрады. Ал  
қалғаны жеңіл болады деп 
ойлайды. Алайда  Пайғамбар 
Мұхаммед (с.ғ.с.) кімде-кім 
осы дүниеде өзін-өзі  өлтірсе, 
қия-мет күнінде асылып өлсе 
асылған күйінде,  пышақта-
лып өлсе пышақталған күйін-
де  азапталады деген. Өз-өзіне 
қол салудың екінші себебі – 
иманның әлсіздігі. Адам баласы 
әрқашан  тағдырдағы жақсы-
лық пен жамандық Алла Тағала 
тарапынан деп иман келтіріп 
жүруі  керек.  Үшінші себебі  
жын-шайтандардың әсерінен 
болатын жағдай. Мұндай кез-
дерде адам мешітке барып  
имамдарға  дем салдырып, өзі 
Алла Тағаланы еске алып құран 
оқыса теріс пиғылдан арыла-
ды. Төртінші себеп  отбасын-
дағы дау-дамайға төзбеуші-
лік, қарызға бату, тұйыққа 
тірелуден болады. Ондай 
кезеңде  бірінші сабырлыққа 
жүгінуі қажет. Мына дүниенің 
уақытша сынақ екенін түсінуі 
керек. Өйткені барлығы  мейлі 
ол патша, бай, кедей бол-
сын мына дүниеде сыналады. 
Барлық  мұсылмандарға үлгі  
болған  Пайғамбарымыздың да 
басынан  көп сынақтар өткен. 
Көзі тірісінде балаларының бәрі 
дүниеден өтті. Сүйікті жары 
дүние салды. Қорғаушы болған 
көкесі де бақилық болған. Негізі  
кімге сынақ келмеу керек болса, 
ол пайғамбарға келмеу керек. 
Бұл шариғат қағидалары, – 
дейді «НҰР» мешітінің ұстазы 
Асқанбаев Мирас.

Түрлі себептермен өзіне-
өзі қол салушылар арасын-
да жастардың көбейіп бара 
жатқаны көңілге күдік ұялата-
ды. Өз-өзіне қол салушылар, 
көп қабатты пәтерлерден ба-
ласын лақтырып артынан өзі 
секіретіндер, пышақталып жат-
қандар жын-шайтанның же-
тегінде кеткендер ме?! Әлде 
бұл  тылсымы  ашылмаған құпия 
дерт пе?  Ойланатын  жағдай.

 А.БҰЛҒАҚОВ.



06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Күй-керуен»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Көңіл толқыны»  
14.00 «Қызық екен...» 
15.00 «Апта» 
15.50  «Ақорда» 
16.00 телехикая «Айман-
Шолпан»  
17.15 Ауылдастар
20.35 «Ашық алаң» 
21.30 «Жанталас»
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «Мың айдан да  
қайырлы қадір түні» 
01.50 «Мың айдан да  
қайырлы қадір түні»  

ХАБАР 

  
05.00 «Мегахит»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті»  
10.35 Мультфильм  
12.00, 20.00 «Үкім» 
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «За Витрт-
ной»
18.00 Новости  
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат 
21.45 «Келінжан»  
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Док фильм Новое 
звучание любимых мело-
дий

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00, 19.00 Сериал 
«Практика» 
10.00 Қара шаңырақ 
11.40 Ұлым 
14.00, 00.00 Жаралы сезім
15.40  «Лестница в не-
беса» 
18.00 Верь мне
20.00 «Astana Times»  
21.00 «Үміт үйі» 
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»
01.10   Каникулы OFF-LINE 
2

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Ең алғашқы»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское»
11.35, 00.00  По законам 
военного времени-2
13.20 «Татьянин день» 
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Условный 
мент-3

КТК  

07.05 «Дау-дамайсыз»
07.30 «Бәрі есімде»

Дүйсенбі - Понедельник, 17 сәуір Сейсенбі - Вторник, 18 сәуір

08.00 Жала мен Жауыздық 
10.30 «Было дело»  
12.00 Шанхай
14.50  «Аға»
15.10 Туча
16.30  «Екінші әйел» 
17.50, 02.50Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Дом чужих тайн» 
23.40 «Холод»
01.20 По ту сторону смер-
ти-2
02.05 Астарлы ақиқат

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Апта (қаз)
10.00 Апта (рус) 
11.00 «Ұлт ұяты» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «Әдебиет пен адам-
зат»
12.35 «Эко-рейд» 
13.00 «Ел қамы» 
13.30 «Қазақ үні» 
14.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
14.25 «Жүрек сөзі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Иман нұры»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Дәрігер кеңесі» /
тікелей эфир/
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Жанашыр» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облы-
сы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 11-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

31 канал отсутствует в связи
 с ее несвоевременным 
предостовлением в газету 
«Антенна»

7 канал   

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15,00.00 Т/х Ұлы дала 
жанұясы 
07.40 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  «Мезгілсіз сезім»  
09.00 «Гадалка»
09.30 Черная вдова
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Батл сөз
16.30 Идеальная семья
17.00 Семейные узы 
18.00 «Ничто не случается 
дважды»  
20.20 «Шторм»
21.30 Телехикая Жайна+
22.00 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.00 Жайдарман 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр» 

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 
20.00, 00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.10 «Қызық екен» 
15.10 «Әйел әлемі» 
16.00  «Ақорда» 
16.10 телехикая «Айман-
Шолпан»  
17.15 Ауылдастар
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 Көңіл толқыны
00.50 Футбол  

           
ХАБАР   

05.00 «За витриной» 
07.00 «Оян!» 
10.00 Уәде 
10.30 Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00 Үкім 
14.00 «Айналайын»  
15.00 Бегом за деньгами 
18.00 Новости
18.15 Итоги
19.00 Қортынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат
21.45 Келінжан
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Новое звучание 
любимых мелодий

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00  «Практика» 
10.00 Қара шаңырақ 
11.40 Ұлым 
14.00, 00.00 Жаралы сезім
15.30  «Лестница в не-
беса» 
18.00  Вторая жизнь
20.00 «Astana Times»  
21.00 «Үміт үйі» 
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»

   
ЕВРАЗИЯ  

06.00«Ең алғашқы» 
07.00 «Паутина» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 «Мужское/женское»
11.35,00.00, По законам 
военного времени-2
13.20 Татьянин день 
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости 
20.35 Условный мент-3

 КТК 

07.30 «Бәрі есімде»
08.00 Жала мен Жауыздық 
09.30 Вечерние новости
10.10 «Было дело»  
11.20 Шанхай
12.40 Холод
14.30 Дом чужих тайн
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 

Телерадио хабарла-
рын тарату 
орталығындағы 
профилактикалық
 жұмыстарға байла-
нысты 2023жылғы, 19 
сәуір, сәрсенбі күні 16-
55-ке дейін Қазақстан
17.00 Ақпарат
17.15 Ауылдастар
18.00 Махаббат 
тұтқыны
20.35 «Ашық алаң» 
21.30 Жанталас
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 Көңіл толқыны
00.50 Футбол          
   
ХАБАР   

ПРОФИЛАКТИКА 
03.00-17.00
17.00 Бегом за денга-
ми
18.00 Новости
18.15 Итоги
19.00 Қортынды 
жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат
21.45 Келінжан
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Бақыттың кілті 
еңбекте

АСТАНА 

ПРОФИЛАКТИКА  
до17.00
17.00 Лестница в не-
беса
18.00,01.10 Вторая 
жизнь ЕВЫ
20.00 «Astana Times»  
21.00 «Үміт үйі» 
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»
00.00 «Жаралы сезім»

ЕВРАЗИЯ  

Уважаемые телезри-
тели! 
Приносим извинения 
за перерыв 
в эфире до 17.00 в 
связи с 
профилактическими 
работами
17.00 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты 
жаңалықтар  
19.00, 02.20 
«KOREMIZ» 
20.00 Главные новости 
20.35 Условный мент-3
00.00 По законам во-
енного времени-2
03.10 Паутина   
   
КТК  

Техническая профи-
лактика
17.05 «Екінші әйел» 
17.50,02.50 Өткен 
күндер
19.30,03.50,  04.20 
Кешкі жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы 
ақиқат 

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ

ЕВраЗИЯ

аСТаНа
аСТаНа

   хабар

17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы 
ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Дом чужих тайн» 
23.40 «Холод»
01.20 По ту сторону смер-
ти-2
02.05 Астарлы ақиқат
03.00Мерекелік концерт

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы 
облысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Жанашыр»  
12.00  «Тэ Чжоён» теле-
хикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Талқы» /тікелей 
эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30  «Дәрігер кеңесі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Иман нұры»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» (Қонаев) 
18.40 Д/ф «Әлемнің 
мәдени байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Алаш таңы» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости 
(Область Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 12-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

31 канал отсутствует в 
связи 
с ее несвоевременным 
предостовлением в газету 
«Антенна»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.15,00.00 Т/х Ұлы дала 
жанұясы  
07.20 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  «Мезгілсіз сезім»  
09.00 «Ничто не случается 
дважды»
11.30,20.20 Шторм
12.40 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Жайна+
16.30 Идеальная семья
17.00 Семейные узы 
22.00 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.00 Жайдарман 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 19 сәуір

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

21.00 Вечерние новости
21.30 «Дом чужих тайн» 
23.40 «Холод»
01.20По ту сторону 
смерти-2
02.25 Астарлы ақиқат

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /
тікелей эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Ал-
маты облысы)
09.30 Жаңалықтар  
(Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы 
облысы)  
10.30 Новости (Жетісу 
облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Алаш таңы»  
12.00  «Тэ Чжоён» теле-
хикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» 
(Қонаев) 
15.00 Жаңалықтар /
тікелей эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Иман нұры»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей 
эфир (Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің 
мәдени байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости 
(Область Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» теле-
хикаясы 13-серия 
23.00 Д/ф «Кең 
ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

31 канал отсутствует в 
связи 
с ее несвоевременным 
предостовлением в газе-
ту «Антенна»

7 канал

Профилактика
17.00 Семейные узы 
18.00 Ничто не случает-
ся дважды
20.20 Шторм
21.30 Жайна+
22.00 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы 
әйелдер
00.30 Идеальная семья
01.00 Жайдарман 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
05.00 «Қуырдақ» 

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК
КТК



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС 

Жаңадан ашылған 

мән-Жайлар

ІС-ЖҮРГІЗУ                     

Сот    тәжірибесінде    қылмыстық    іске   қатысты   шығарылған сот 

үкімінен,   қаулысынан   кейін   сол істі   жаңадан   ашылған   мән-жайларға 

байланысты   іс   жүргізуді  қайта  бастайтын  жағдайлар  да кездесетініні 

белгілі. Бұған азаматтардың,  оның  iшiнде  осы  iс  бойынша  процеске 

қатысушылардың  арыздары,  ұйымдардың  лауазымды  адамдарының ха-

барлары, сондай-ақ   басқа   қылмыстық  iстердi  тергеп-тексеру  және қарау  

барысында   алынған   деректер   жаңадан   ашылған   мән-жайлар   бойын-

ша  iс   жүргiзудi   қозғауға   себеп   болады.    

Жаңадан ашылған мән-жайлар бой-

ынша iс жүргiзудi қозғау туралы өтінішхат 

беру құқығы сотталған адамға, ақталған 

адамға, жәбірленушіге немесе олардың 

заңды өкілдеріне, қорғаушыларға, сондай-ақ 

прокурорға тиесiлi. Өтінішхат үкімді, қаулыны 

шығарған сотқа беріледі.
Жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша 

іс жүргізуді қайта бастау туралы өтінішхатты 

үкім, қаулы шығарған бірінші сатыдағы соттың 

судьясы жеке-дара қарайды. Егер іс бойынша 

апелляциялық, кассациялық сатылардағы сот-

тар қаулылар шығарған болса, сот шешімдерін 

қайта қарауды: апелляциялық сатыдағы сот – 

егер істі апелляциялық сатыдағы сот жеке-дара 

қараған болса, жеке-дара және егер іс алқалы 

түрде қаралса, алқалы түрде;  кассациялық 

сатыдағы сот – алқалы түрде жүзеге асырады.  

Егер келiп түскен өтiнiшхатта, арызда неме-

се хабарда Қылмыстық-процестік Кодекстiң 

499-бабы екіншi бөлiгiнiң 1), 2), 3) және 6) 

тармақтарында көрсетiлген мән-жайларға 

байланысты шығарылған сот үкiмiнiң, 

қаулысының бар екендiгiне сiлтеме болса, 

сот өзiнiң қаулысымен жаңадан ашылған 

мән-жайлар бойынша iс жүргiзудi қозғайды, 

қылмыстық қудалау органдарынан және сот-

тан тиісті процестік құжаттарды талап етіп 

алдыра отырып, Қылмыстық-процестік Ко-

дексте белгіленген қағидалар бойынша сот 

талқылауын жүргізеді. Егер өтiнiшхатта, арыз-

да немесе хабарда Қылмыстық-процестік 

Кодекстiң 499-бабы екiншi бөлiгiнiң 4) 

тармағында көрсетілген өзге де мән-жайлар 

көрсетiлсе, сот тергеп-тексеруді ұйымдастыру 

үшін материалдарды прокурорға жібереді. 

Анар ТОХТЫБАКИЕВА,                                                                                                   

Іле аудандық сотының судьясы.
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АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ 

Жетісу облысында көктемгі 
дала жұмыстары қызу жүріп 
жатыр. Биылғы жылы қант 
қызылшасының егістік 
көлемін 2 есе ұлғайтып, 
8 мың гектарға жеткізу 
жоспарланған. Қызылша 
егу жұмыстарына кіріскен 
шаруашылықтардың бірі 
–  Ескелді ауданындағы 
«Дүйсенбінов» шаруа 
қожалығы.  Осы қожалықтың 
егіс алқабына облыс әкімі 
Бейбіт Исабаев барып, дала 
жұмыстарының барысымен 
танысып қайтты. Бұл тура-
лы    Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі хабарлады. 

ТЄТТІ ТYБІР АЛЌАБЫ  

2 есе ¦ЛFАйТЫЛАдЫ

Биылғы жылы Айдын Дүйсенбінов 
қант қызылшасының алқабын 320 
гектарға жеткізбекші. Дегенмен фер-
мер алқаптың көлемінен бұрын оның 
шығымдылығы мен сапасы маңыз-
ды екенін жасырмайды. Сондықтан 

топырақ тыңайтқышына ерекше мән 
береді.

– Немістер өндірген тұқымның 
жаңа түрлерін биылғы жылы алғаш 
рет қолдана бастадық. Ауа райы 
қолайлы болса, 10 күнде өніп шығады. 
Бұл тұқымдардың шығымы жақсы. 
Бірақ жақсы өнімге қол жеткізу 
үшін техникамен ғана емес, жермен 
де жұмыс істеу керек. Талдау жа-
сап, қандай тыңайтқыштар керек 
екенін анықтап, соған қарай әрекет 
етеміз. Егіс жұмыстарын 3 сәуірде 
бастадық, қазірге дейін 150 гек-
тар жерді сеуіп болдық. Заманауи 
техниканы пайдаланып отырмыз, 
солардың арасында пневматикалық 
сепкішіміз де бар. Онда барлық про-
цесс автоматтандырылған. Тұқым 
тереңдігі 2,5 см, аралық қашықтығы 
15 см болатын ретпен себіледі,  –  
дейді А.Дүйсенбінов.

 Егістік алқабындағы жұмыс ба-
рысымен танысқан облыс әкімі биыл 
өңірде қызылша себу екі есеге жуық ар-
татынын айтты. 

 Бүгінде Ескелді ауданында қант 
қызылшасын өсірумен 70-тей шаруа 
айналысады. Өткен жылы егіс алқабы 
бір жарым мың гектардан асып, 100 
мың тоннадай өнім алынған бола-
тын. Ал биыл аудандағы қызылша 
алқабы екі мың гектарға жеткізіледі. 
Жалпы Жетісу облысы бойынша қант 
қызылшасы 8,1 мың гектарды құрамақ.

«АЛАТАУ – АҚПАРАТ» 

ЖЕМҚОРЛЫҚ

Көп болып қолға алайық
СЫБАйЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ дәЛ ҚАЗІРГІ УАҚЫТТА ҚОҒАМнЫң Ең БАСТЫ 

ПРОБЛЕМАСЫ, ЗАМАн АҒЫСЫМЕн БІРГЕ өСІП-өРКЕндЕП, ҚАнАТ ЖАйЫП 
КЕЛЕТІн  БәСЕКЕГЕ ҚАБІЛЕТТІ ҚОҒАМдА ТАМЫРЫн ЖАйЫП, БҮГІнГІ КҮнГЕ 
дЕйІн ЖОйЫЛМАй ТұРҒАн КЕСЕЛдІң БІР ТҮРІ. 

АЗАМАТТАР  МЕн   ЗАңдЫ ТұЛҒАЛАР    ҮШІн  ІСТІ СОТТА ҚАРАУдЫ ЖЕңІЛдЕТУ   ЖәнЕ  ҚОЛ   ЖЕТІМдІ  ЕТУ,   СОндАй-АҚ  СОТ  ІСІн  ЖҮРГІЗУдЕ    
ИннОВАцИяЛЫҚ  ТЕХнОЛОГИяЛАРдЫ   КЕңІнЕн   ҚОЛдАнУ  МАҚСАТЫндА  ҚАЗІРГІ ТАңдА ҚАЗАҚСТАн РЕСПУБЛИКАСЫ ЖОҒАРҒЫ СОТ ТАРАПЫнАн 
«ТөРЕЛІК» АҚПАРАТТЫҚ   ЖҮйЕСІ   ЕнГІЗІЛІП,  РЕСПУБЛИКАнЫң БАРЛЫҚ ЖЕРГІЛІКТІ   СОТТАРЫ   МЕн ОБЛЫСТЫҚ   ЖәнЕ  ОЛАРҒА  ТЕңЕСТІРІЛГЕн  СОТТАР-
дЫң   КЕңСЕЛЕРІ «МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАндАРдЫң   эЛЕКТРОндЫҚ   ҚұЖАТ   АйнАЛЫМЫнЫң  БІРЫңҒАй ЖҮйЕСІ»   ҚұРАМЫнА   КІРГІЗІЛдІ. 

Ашықтық пен қолжетімділік жолындА
Сот жүйесі аудио және аудио-бейне 

фиксацияның жетілдірілген жүйелерімен 
жабдықталды. Сонымен қатар, сот кабинеті 
– бұл электрондық ақпараттық сервис 
кеңінен қолданылуда. Атап айтқанда, 
сот кабинеті – сот органдарының онлайн 
сервисіне қолжетімді бірыңғай терезе болып 
саналады, сот ісін жүргізуді жеңілдету және 
азаматтар үшін сот жүйесінің қол жетімділігін 
қамтамасыз ету мақсатында іске асырылған. 
Осы сервистің негізгі ерекшелігі азамат, 
оның заңды өкілі, адвокат немесе заңгер 
кез келген ыңғайлы уақытта, үйінен немесе 

ОЗЫҚ ТЕХнОЛОГИя 

кеңседен шықпай-ақ интернет желісі арқылы 
сот құжатын, сондай-ақ істегі мәртебесін қарай 
алады және сот актісін басып шығара алады.

Тәуелсіз мемлекетіміздегі биліктің бір 
тармағы сот төрелігі де озық технологиялардан 
шет қалмай, заман ағымына сай, іс жүргізудің 
жаңа жүйесін тез игерді. Сот жүйесіне заманауи 
технологиялардың енгізілуі мен қолданылуы 
сот өндірісін жеңілдетіп, төрешілдікті жоюға, 
сот жүйесі қызметкерлердің арасында сыбай-
лас жемқорлықтың орын алу ықтималдығын 
төмендетуге септігін тигізді. Сонымен қатар, 
бұл бастама еліміздің тұрғындары үшін сот 

жүйесінің ашық әрі қолжетімді болуына барын-
ша жағдай жасады.

 Қазіргі таңда соттарға талап арыздардың 
электронды түрде түсуі соттың да, сотқа 
жүгінген тұлғалардың да уақыты мен жұмысын 
азайтады. Мысалы, азамат немесе оның 
заңды өкілі өзінің уақыты мен қаражатын 
кетірмей, үйінен талап арыз жіберсе, ол элек-
тронды түрде соттың базасына түседі. Сот 
қызметкері дайын электронды түрде түскен 
арызды тіркейді. Ол үшін ол құжаттарды 
сканерден өткізіп, базаға салып жатпайды, 
өйткені олардың барлығы дайын түседі. Сотқа 

жүгінген азамат талап арызы тіркелгені 
туралы талон алады, бірнеше күннен 
кейін оның ұялы телефонына оның ары-
зы бойынша сот құжаты шыққаны туралы 
хабарлама келеді. Бұл ретте азаматтар 
сот құжатын алуға сотқа барып уақытын 
кетіріп, қаражатын шығындап, әуреге 
түспейді. Айтып өтетін жәйт, ол сот жүйесі 
қызметкерлерінің азаматтармен байланы-
сын азайтады және сыбайлас жемқорлыққа 
бейімділікті азайтуға ықпал етеді. 

Сәтжан СЕйІТКЕРІМ,
Көксу аудандық сотының

 аға сот приставы.

«Дүйсенбінов» шаруа қожалығы-
ның қант қызылшасын өсіріп келетіні-
не  бірнеше жыл болған. Мәселен, фер-
мер өткен жылы өнімділікті рекордтық 
көрсеткішке жеткізіп, қант зауытына 
22 мың тоннадай тәтті түбір өткізген. 

Бұл кесел дамушы елдердегідей 
біздің қарыштап дамып келе жатқан жас 
мемлекетімізге де орасан зор кесірін тигізіп 
жатқан жайы бар. Еліміз егемендігін алып, 
өтпелі кезеңнің  ауыр  жылдарын бастан 
өткерген кезеңде қоғамымызға  дендеп  
еніп, белең  алған сыбайлас жемқорлық 
сияқты  дертті  жою оңай емес. Оның ал-
дын алу, орын алуына мүмкіндік туғызбау 
үшін барлық  мекеме, ұйымдар, ұжымдар, 
қоғамдық  ұйымдар, барлық азамат  іске 
немқұрайлы қарамауы  керек. Сайып келген-
де, жең  ұшынан  жалғасқан  жемқорлықпен  
күреске  барша  жұрт  атсалысқанда  ғана  
нәтижелі  болмақ.

Осы мәселеге байланысты мемле-
кетімізде Қазақстан Республикасының 
2015–2025 жылдарға арналған сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы стратегиясы жүзеге  
асырылуда. Стратегияның негізгі мақсаты — 
мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясатының тиімділігін арттыру, сыбайлас 
жемқорлықтың кез келген көрінісіне «мүлдем 
төзбеушілік» ахуалын жасау арқылы сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы қозғалысқа бүкіл 
қоғамды тарту және Қазақстанда сыбайлас 
жемқорлық деңгейін төмендету болып та-
былады. Стратегияның индикаторларының 

бірі — халықтың құқықтық мәдениет деңгейін 
көтеру болып табылады. Себебі, жалпы 
құқықтық мәдениет пен сананы көтермей, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет пен 
сананы көтеру мүмкін емес. Сонымен қатар 
сыбайлас жемқорлықпен пәрменді күресу 
үшін халықтың құқықтық сауатсыздығын жоя-
тын, құқықты түсіндіру жұмысының деңгейі 
мен сапасын арттыру керектігінің маңызы 
зор. Халық өздерінің құқықтарын, өздеріне 
қарсы қандай да бір құқыққа қайшы іс-әрекет 
жасалған жағдайда қандай іс-қимыл қолдану 
керектігінің нақты жолдарын толық білулері 
қажет.

Қоғамда сыбайлас жемқорлыққа орын 
болмауы шарт. Қоғамның барлық күш-жігерін 
біріктіріп, көп болып қолға алғанда ғана бұл 
әлеуметтік кеселдің тамырына балта шабуға 
мүмкіндік туатыны, осы дерттің одан әрі 
ушықпауы үшін оны тоқтатудың барлық амал-
дарын қолдану арқылы ғана бұл құбылысқа 
тиімді түрде қарсы тұруға болатыны аян.

Аида нұРҒАЛИЕВА,                                                                                                                                 
Жетісу облысының қылмыстық 

істер жөніндегі    мамандандырылған 
 ауданаралық сотының кеңсе 

меңгерушісі.
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ӘҢГІМЕ

андықСС
Екі мың шақырым жерде отырып та 

тума-туыстың даусын   естіп қана қоймай, 
бет-жүзін де көрсететін қолтелефон-
ның құдіретінен бұрынғыдай сағынып 
үлгермей ме, әлде «баяғыдай емешегі 
езіліп, өндіршегі үзіліп күтіп отырған 
кім бар дейсің?..» деген ой о бастағы 
елжіреуік көңілін бастықтырып тастаған 
ба, Сая соңғы жылдары түкпірдегі 
ауылына сирек келетін болған. Алыстан 
теректері санап алардай көрініп, көлік 
жүріп өтсе болды, шаңы шошымал 
болып аспанға шапшитын, қара жолы 
шұбалған ауыл баяғысы екен, түк 
өзгермепті.

Ағасының несие алып ескі үйге 
жөндеу жүргізгенін естіген еді, «бәрің 
көшіп қалаға кеттің» деп жапанда 
жабырқамай-ақ, қара шаңырақты 
жықпай отырған ниетіне іші елжірейді. 
Қырық жылғы ақ сыры сарғайып, 
сызат-сызықтарының үстінен қап-қара 
шегесі бадырайып көрініп тұратын 
баяғы бөренелерді осы күнгі биттің қа-
бығындай жұқа төбежабынмен жауып, 
тегістеп қойғанының өзі ескі қонысқа 
өзінше ажар беріп тұр. Әр жерінен 
ұсақ дөңгелек шамдар жарқырап, осы 
күйінде төбенің аласарып қалғаны 
да байқалмайтындай. Бірі ақ бірі көк 
сырмен боялған, қырық жылғы ағаш 
есіктердің орнына салған қытайлық 
арзан есіктен олақ есікшінің қолы 
көрінеді, қиюласып жабылмайтын 
тұтқаларына шүберек байлап қойыпты. 
Пластик терезелерден еркін құйылған 
күн сәулесі үй ішін жап-жарық қылып, 
терезе жабынның алтын зерлі 
шашақтары жалт-жұлт етеді.

Саяның көзіне бөлмелер де кеңіп 
қалғандай көрінді. Көңілі көз үйренген 
суреттің орнын іздей ме… Мына 
бұрышта о заманғы демесең, міні 
құрымаған сары буфет тұрушы еді, 
сарайға жылжыпты. Беті лакталған 
шкаф та көзге түспейтін жерден орын 
тауыпты. Ал енді мына жерде… бірінің 
үстіне бірі мінгескен екі сандық тұратын. 
Әжесінің сандығы. Астындағысы бетіне 
жезден өрнек салып, шеттерін темірмен 
айқұш-ұйқыш қапсырып шыққан көне 
сандық еді. Көзімен іздеп көрді де, 
келе-сала сандық іздеп кеткені ерсі 
көрінер деп сыпайы қонақтың кейпіне 
еніп, басылып отырды.

Дәу қара сандық қораның бір 
бұрышында қалыпты. Айналасында 
қыт-қыт-тап тауықтар жүр. Бұл ес 
білгенде ішінде атасынан қалған тұлып 
пен сәнді ер-тұрман жататын. Сая 
жақындап келіп бір шетіндегі алақандай 
тесікке үңіліп еді, іші жемге толы, 
тауықтардың сандықты айналшықтап 
жүргені содан екен. Есіне түсті, баяғыда 
оқушы кезінде бір келгенде үй ішін 
әктеп, жинастырып, бөлмеге үйлеспей 
тұрғандай көрінген сол ескі сандықты 
шығарып тастайық дегені бар Саяның. 
Сол кезде әжесі бұған жалт қараған.

– Ие деген, ол сандықта не шаруаң 
бар? Осы үйдің билігі саған қалған ба?

Осылай дегенде әжімді жүзіндегі 
отты, өткір көзінен қаймығып қалғаны 
есінде.

– Мен өлгесін онсыз да шығарып 
тастайсыңдар ғой. Қазір шаруаларың 
болмасын!

Көзі кеткесін сандықтарына да орын 
табылмайтынын білген екен-ау әжесі. 
Осы қара сандықта Саяның өзіне мәлім 
бір сыр бар. Бірде сандық түбінен әл-
дебір солдаттың майданнан жазған 
хаттарын тауып оқыған.

бермейді кейде: «Қайдағыны қозғап, не 
айтып отырсың?» – деп ақкөңіл әжейді 
тыйып тастайтыны бар.

Төрт кемпір ақ будың астында 
пысылдап, ыңқылдап, уһілеп жүріп, 
жуынып жатты.

– Біз байғұс ағаш болып кеуіп қалғалы 
қашан, бізге тіпті кір де жұқпайды-ау 
дейм,– деді тарамыс кемпір қызыл 
иегін көрсете күліп. Монша іші шылп-
шылп, легенді қолапайсыз ұстап, кейде 
құлатып алғаннан қаңғыр-күңгір. Бу 
арасында біреуі өкшесі тайып сүрініп 
кете жаздап, Сая ұстап қалды.

– Көп жаса, айналайын.
– Қой, ыстық екен, көп жүрмей 

шығайық, кілең терісіне ілініп әрең 
жүргендер құлап қалармыз да Саяжанға 
бейнет болармыз, – деді бірі.

– Соны айтшы, өзімді өткен жұмада 
ғана келінім суға түсіріп, жуындырып 
алған. «Шеше-ау, қу сүйек болып 
қалыпсыз ғой», – деп… Бәлду-бәлду 
бәрі өтірік, біздің толықсыған керім 
келіншек болғанымызды көргендер 
де қалмады ғой, бәрі кетті, – деп 
мұңайған тарамыс әже. – Кейінгілерге 
шешемізден осы күйімізде туғандай 
көрінеміз ғой. Мына қызым таңғалып 
қарайды, біз де сендей қыз болғанбыз, 
қарағым, – деді қолтоқпақтай қара 
кемпір бұған пейілденіп қарап. Сол 
кезде ақ будың арасында тұрса да кәрі 
адамның бетіндегі әжімдері таралып, 
бұрынғыдан жасарып, жанарына нұр 
үйірілгендей көрінді Саяға. – Сендердің 
замандарың жақсы, біз ғой ерте есейдік, 

күйеулерімізді соғысқа жіберіп… ерте 
қартайдық. Әйтпесе, біз де кезінде жап-
жас, әдемі болғанбыз.

Сая бұл әжелердің әжім жапқан 
жүздерін, жастай колхоз жұмысының 
ауыр бейнетіне жегілгеннен қарайып, 
майысып кеткен саусақтарын, 
суық өткеннен тізесі ұстамай әрең 
басылатын шидей аяқтарын күнде 
көріп, сирек ауыстыратын көйлектеріне, 
сол көйлектерден шығып тұратын күн 
мен тер, ащы құрт араласқан иісіне 
де үйренген. Енді оларды киімсіз көріп 
тұр. Ағарып кеткен сирек шаштар, 
кедір-бұдыр омыртқаға тарам-тарам 
шашылып, башпайлары мен өкшелері 
кәрі ағаштың тамырлары сияқты 
бұратылып, саусақтары жер түстеніп 
кеткенімен, кәрі кісілердің денелерін 
күн шалмаған. Бұның алдында тұрғаны 
– бір кездері сұлу болып, сымбатымен 
көз арбаған әйел денелерінен қалғаны. 
Осы қисық-қисық сүйектер мен әбден 
босап, салбырап, шалбарланған 
теріден бір кездегі жастық пен 
сұлулықты қалай аңдауға болады? Осы 
сәтте «Қартайғанда мен де осындай 
олпы-солпы, мыж-тыж болам ба?» 
деген ойдан Саяның арқасы мұздап 
кеткені есінде. Жоқ, ол қартаймайды. 
Мүмкін, қартаятын шығар, бірақ кейін… 
жүз жылдан соң, бәлкім…

– Мен де қараторының әдемісі 
болғам. Шалым: «Қыпша беліңе 
қызықтым ғой», – дейтін, ах-ха-ха. 
Сөйтіп, қойдың алдынан шыққан 

кезімде ен далада көршісінің атына 
салып, алып қашты ғой, ой, жалған-ай, 
ол дәурен де өтті де кетті…

– Бізді қойшы, мына кісі тіпті керім 
сұлу болып еді, жанары жарқыраған, 
шашы қандай еді, бұрымы тоқпақтай, ақ 
күмістен соқтырған сырғасы жарасып, 
ой дүние-ай… – деп ақкөңіл кемпір 
Саяның әжесін иегімен нұсқаған. – 
Баяғы керім шебер зергердің қолынан 
шыққан сол сырғаң бар ма, жеңеше?

Жас кезінде алтын-күміс тағынып 
кербезденгені шамалы, қазір де 
қызақайлығы жоқ Саяның әжесі:

– Тұрған шығар бір жерде… – деген 
немқұрайды.

– Қой, қара сандығыңда жатқан 
шығар. Ол сандықта не жоқ дейсің?

– Иә, жеңешеңнің қара сандығынан 
орыстың басынан басқаның бәрі 
табылар. Кезінде сол қара сандыққа 
жинап сақтаған тамақ осы ауылдағы 
талай адамға әл бергенін, сол қара 
сандықтан шыққан көйлек-көншектің 
талай жетімді жылытқанын көрдік қой, 
– деп қызыл шырайлы жастауы оттың 
астын қарап келіп бір әңгіменің ұшын 
шығарды: – Ол кездегі сандықтар да 
бөлек қой, құрт-құмырсқа кірмеу үшін 
су құйып көреді дейді, рас-өтірігін 
білмедім.

– Қара талдың сүрегінен жасаған 
кәдімгі сандық емес пе?

– Е, білмеймін, әйтеуір, тамақ 
салсаң – бұзылмайтын, киім салсаң – 
міні құрымайтын бір керімі бар еді, – 

Дұғай сәлем жазамын сүйген жарға,
Сағынышым жүк болып ат пен 

нарға.
Жауды жеңіп, оралса туған жерге,
Ер жігітте, шіркін-ай, арман бар 

ма?.. – деп төгіліп кететін өлеңмен 
жазған сол хатты оқып, айран-асыр 
болған. Әжесінің танымайтын адамнан 
келген бұл хаттарды сақтап жүргеніне 
өкпелеп қалғаны да бар. Саяның ескі 
хатты оқып қойғанын білген әжесі қатты 
ренжіген. Кейін ол хаттар жоғалып 
кетті. Осыгүні ғой… әжесін күйеуі 
соғыста шейіт кеткен соң басқа адамға 
тұрмысқа шықса да, осы жылдар ішінде 
санасында сарытап болып бұғып 
қалған сағынышы мен сезімін аялап 
жүрді ме екен деген ойдан іші елжіреп 
кетеді.

Бірде күніге екі рет бір-бірінің 
халін сұрап, шай ішіп жүретін үш-төрт 
кемпір моншаға түспек болды. Әжесін 
жуындырмаққа Сая бірге кірді. Он 
үшке енді шыққан қыз үшін кәрілердің 
әңгімесі қашанда қызық, әсіресе 
тарамыс қараторы әжей мен бары 
аузында жүретін салдырлаған ақкөңіл 
әженің әңгімесін тыңдауға құмар. Өз 
әжесі тұйық, кешкен ғұмыры, көрген 
бейнеті, татқан дәмі туралы о бір 
жылғыны айтып, кәрі жүйкесін босата 
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айтпақшы, апа-ау, баяғыда Әбен деген 
оқымыстыны ескі мешіттің кітаптарын 
оқып жүр деп қудалаған кезде сол 
сандыққа жасырып, қашырып жіберді 
деген не әңгіме осы? Сонда осы қара 
сандыққа жасырыпты дейді, ауа кіріп 
тұратын жері болды ма өзінің?

– Иә, бұл апамдар талай адамға 
жақсылық жасады ғой. Сол оқиғаны 
Жақай қарт айтып отыратын. Менің 
де естігенім, әйтпесе бұл кісілер сыр 
ашпайды ғой… уфф, жүрегім қысылып 
кетті, – деп тарамыс кейуана ауыз 
бөлмеге бет-теді. Қызыл шырайлысы 
қайтадан:

– Ие, рас, сол Әбен кейін балалы-
шағалы болып, қызметке де тұрыпты. 
Сөйтіп, бір азаматтың басын нақақ 
жаладан сотталып кетуден сақтап 
қалған қара сандық ол, – деп әңгімені 
қыздыра бергенде әжесі килігіп:

– Әй, қызыл келіншек, сенің де есіңе 
алмайтының жоқ. Баяғы өткенді қозғап 
қайтесің, өтті ғой небір қыспақ заман, 
енді келмей-ақ қойсын! Одан да келіп 
арқамды ыс, мына бала қатты ысып 
жүрер, сен ыңғайын білесің ғой, – деп 
оның сөзін үзіп жіберген. Сол күні он 
үштегі қыз моншадан есейіп шыққандай 
болды. Балалығы ма, әлде бейқамдығы 
ма, әжесінен оңашада қара сандық 
туралы сұрау Саяның ойынан шығып 
кетіпті.

Сандықтың екіншісін мақыра-
мүкәммал тұратын ескі шоланнан 
көрді. Төртбұрышты мыс жапсырмалар 
салынып, орта тұсын қатырма өрнекпен 
бедерлеген сандық қараңғы бұрышта 
тұр екен, құлпы жоқ, ашық. Ескі-құсқы 
киім бе, көліктің темірі ме, бірдеңелер 
үйіліп көрінеді. Жасалғанына жүз жыл 
асқан сандық әлі қызмет етіп тұр.

Әжесі осы сандықты қалай жақсы 
көруші еді. Есікті ішінен іліп алып, 
түн демей, таң демей, сандықтың 
ішіндегісін шықыр-шықыр еткізіп, 
құдайдың құтты күні ақтарып жатушы 
еді. Кейде ол шықыр біразға дейін үзіліп 
қалатын, шамасы, сандықтан әлдебір 
затын шығарып алып, үнсіз тамашалап, 
ұзақ отыратын болу керек. Сол кезде 
Сая мына жақта жатып алып, «үлкен кісі 
сандықтан не іздейді екен, оның ішінде 
соншама не бар?» деп ойланатын, 
өйткені әжесінің сауысқан сияқты 
жылтырағанды іліп алып, сандыққа 
сала беретін мінезі жоғын білетін. 
«Сонда не іздейді екен сандықтан?» 
Бұрынғыдай зіл-батпан көрінбейтін 
сандықтың темір құлақтарын ұстап 
аз-кем бөгелді. Сүрдің иісі мен ескі-
құсқының иісі шығатын шолан іші 
сәуірдің сызы тарап үлгермегеннен 
әлі салқын болса да, тоңа қоймады. 
Әлдеқайдан ескен майса самалдай 
төңіректеген естелігі жанын жылытқан.

Тоқсаныншы жылдары бұл 
ауылда бәрі қат болатын. Жалғыз 
дүкен жабылып, жұрт азықты 
коммерсанттардан алатын. Онда 
да бала сүйетін тәт-ті-құттыға ақша 
ауысса де, әйтпесе, рожки мен шай-
шекерден тарықпаса, ол да – олжа 
болған кездер. Кейде әжесі сандығын 
ашып, бала-шағаны жарылқайтын. 
Осы жолы да жаулығының астындағы 
селдір ақшулан бұрымының ұшына 
байланған кілтшені құлыпқа салып, 
сырт еткізіп ашқан сәтте нафталиннің 
иісі мұрынды жарып жібере жаздады. 
Алдымен қызыл қоңыр мақпал, жасыл 
барқыт, гүлді жібек дейсің бе, құшақ 
матаны бір шетке үйді. Сая осы үйілген 
матаның арасындағы тым шымқай 
түсін көз жатырқайтын жасыл плащ 
пен сұр пальтоны ешкімнің үстінен 
көрмеген. Этикеткасы түгел болғанына 
қарамастан, алпысыншы, әлде 
жетпісінші жылдардың сәні болса да, 
Құдай біледі… Әжесінің сандық ашқан 

сайын бір бума ақ матаны алақанымен 
сипап өтетін әдеті. Бұнысы – «кебінім 
ғой» деп әспеттеп, арасына қалампыр 
салып жинап қойған кәдімгі ағзон мата. 
Келіні мен қыздарын шақырып алып: 
«Ертең мен өлгенде ішіме кіретін 
жеті адамға үлестіретіндерің», – деп 
тәптіштей беретін таза маталар мен 
«Қарама, үшіме пайдаланып, жеті 
күндігімді бергенде қазан басындағы 
келіншектерге үлестіресіңдер», – деп 
жинап қойған пілдің суреті бар шайлар 
мен ақ орамалдар бір шеттен көзге 
шалынды.

Әжесінің бойы шағын. Екі қатар 
сандықтан қолына алдымен пешеней 
ілінді. Қашаннан тұрғаны белгісіз 
кәбірешке жұп-жұмсақ болып үгіліп тұр. 
Аузына салып еді… біртүрлі сабынның 
дәмі шығады. Сая пешенейді жұта 
алмады. Мұны жеген адамның аузы 
көпіретіндей. Мұнысы несі? Әжесімен 
жағаласып бұл да сандықтың ішіне 
еміне түседі.

–Қайда барасың, ей, бала, қақпағы 
жабылып қалып мойның үзілер.

Сол бойда мойнын тартып 
алғанымен көзі шалып үлгерді, 
пешеней тұрған жерде дөңгелек 
сабын жатыр екен. Әжесі оны «енди» 
сабын дейді. Сол заманда қолға түсе 
бермейтін сабынның төресі. Әжесі әуп 
деп сандық түбіне ұмтылып, бір дорба 
толы жаңғақ алып шықты. «Алақай!»… 
Ауыл баласы үшін жаңғақ шаққаннан 
асқан мереке болушы ма еді! Немересі 
бар, жиені бар, төрт-бесеуі, ал кеп 
үймеле! Жаңғақты ортаға алып, бір-
біріне ұрғылап, қатты қысып, пышақпен 
әурелеп ашып жатыр, ашып жатыр. 
Шырт-шырт. Шырт-шырт. Анаусын ашса 
да – бос қауақ, мынаусын ашса да – 
іші қарайып кеткен, бос. Қайран әжесі 
осыдан екі жыл бұрын бір қонақтың 
әкелген сәлем-сауқатын бала-шағаға 
кейін бір берермін деп сандыққа салып, 
сол күйі ұмыт қалса керек. Әйтпесе, 
оңашада жаңғақ шағып, кәрі етіме қуат 
болсын дейтін адам емес, оны шағатын 
тісі де жоқ қой. Еріп, езіліп, бір-біріне 
жабысқан кәмпиттерді де балалар 
ақыры жемеді, сабын дәмі шығып 
тұрғандықтан, пешеней де желінбеді, 
ішінен бір дәнегі шықпаған жаңғақтың 
қабығы ол жатыр шашылып. Қалайда 
немерелерді қуантайын деген кемпір 
үһілеп қойып, сандықты ақтарып-
ақтарып, екі консерві томат шырыны 
мен бір банка абрикос компотын алып 
шықты. Компоттың суы мөлдіреп тұр 
екен. Балалардың көздері шырадай 
жанып, даурығып, олжаларын ортаға 
алысты. Әжесі ақтарған кезде шығып 
қалған кестеленген ақ сүлгілерін, сәбет 
заманында дүкеннен алған аппақ 
жамылғы, ешуақытта ұсталмаған сүт 
құятын су жаңа бидонды қайтадан 
орнына салып, қолына «енди» шайын 
ұстаған күйі тысқа беттеді.

«Енди шай» – әжесінің 
«көңілашары». Баяғыда үнді шай 
таптырмайтын кезде де Саяның 
атасы Оралға барып, айдаладағы 
танымайтын орысқа ақшасын беріп 
күтеді екен, сол заманның адамдары да 
бөлек пе, әлгі орыстар екі күн өткенде 
елу грамдық кірпіш шайдың поштаның 
сары қағазына ораған бес келілігін 
әкеліп беретін көрінеді. Осы әңгімені 
айтқан сайын әжесі «енди шайдың» 
дәмі таңдайына жағып, тамсана түседі.

Әжесі түске таман аман-саулық 
сұрауға кіретін дос кемпірлердің 
алдына жаңа тартқан қаймақ, екі түрлі 
талқан қояды. Кейде Сая талқанның 
біреуін дастарханға әкелмей қалатын 
кезде әжесі бірден байқайды.

– Екеуі де талқан емес пе, бір түрін 
қойса жетпей ме?

– Баламысың деген, – әжесі басын 

шайқайды, – бірі тарының талқаны, бірі 
бидайдың талқаны емес пе?

Қайнатқан құрт та екітүрлі, бірі – 
тұзды, сұйықтау құрт, сорпаға тәуір 
дейді, бірі – қант салып сап-сары қылып 
қайнатқан тәтті құрт. Шайтабақтың 
көлеміндей дөңгелек сарысекердің 
қасында арнайы қысқышы жатады. 
Мұның бәрі шайға келетін кемпірлер 
үшін, әйтпесе әжесінің шайға тәтті 
салғанын көрген емес. Бұл көргелі тұз 
салып ішеді. Базары тарқаған шағында 
көрген жалғыз рахаты осы секілденіп, 
үлкен кеседегі қою шайды қабағы 
жазылып, маңдайы жіпсіп, былайғы 
уақытта сұсты жүзі жұмсарып отырып 
сораптар еді. Шоқсамаурын әндетіп 
тұрады. Тасқұман да шоқтан түспейді. 
Шоқтың иісі мен әжесі тасқұманға 
салған 2-3 түйір қалампырдың иісі 
мұрынға қатар келетін. Сүттің қою 
қаймағын салып, қызылкүрең түсін 
келтіріп, кесенің ортасына жеткізбей 
құймасаң, бәлеге қаласың. Бабын 
келтірер келіні болмай қалғанда, 
Саяның шүпілдетіп құйып берген шайын 
ішпей, ұрсып қайырғаны бар. Осының 
бәрін көргеннен бе, Саяға шай құю 
да, шай ішу де шартты ережелерден 
тұратын, асықпай жасалуға тиіс салт-
жора сияқты көрінетіні бар. Әжесінің 
шай ішкені де ерекше. Дәмін келтіреді 
деп шайға тары салып (өзінің келдекке 
барып жинап әкелген, аптап ыстықтың 
астында қазандыққа қуырып, түйіп, 
ақтап, әбден еңбегі сіңген тарысы), 
тұмауға жақсы деп пияз турап, нан 
қиқымын қоса салған кезде әжесінің 
шайы жуындыға ұқсап көрінеді. Онсыз 
да азғантай шай мүлде азайып, бір 
жұтқаннан қалмайды.

Кемпірлер көбіне бестің шайына 
келеді. Тура бір уағдаласқандай 
немесе бәрі бір үйде тұратындай, 
есіктен бір мезгілде бірге кіретіндері 
қызық. Сая олардың есік алдында 
жататын кәлөштеріне дейін таниды. 
Бірі шүйкесін шығарып, бірі ұршығын 
ыңғайлап, құнжыңдасып, Саяның әжесі 
өрнек салып, әдемілеп тіккен құрақ 
көрпеге отырады. «Апамның қарынға 
сақтаған майына жететіні жоқ», – деп 
жаңа піскен таба нанға сары майды 
жағып жатып, қызыл шырайлысы 
жайраңдай күліп, естіген жаңалығын 
ортаға салады.

– Көршісінің қызына Қособадан құда 
түседі дей ме?..

– Бағы ашылсын, қыз кетсе қуанам, 
– дейді әжесі қашанғы әдетімен.

– Мәкөштің былтыр қысыр қалған 
сиыры бұзаулапты.

– Бала-шағасының аузы аққа 
жариды екен, тәуір бопты…

– Ана көшенің басында үлкен 
мәшине тұр, шамасы, мал алатындар-
ау…

– Е-е, қайбір қарық қылады дейсің, 
үш жыл баққан малды су тегінге 
сұрайды, одан өзің бірдеңе қылып 
қалаға апарған жақсы, – мұны айтқан 
қараторы әжей өткен жолы сатқан 
сиырының ақшасы дым болмай 
қалғанын айтып кет-ті.

Әңгіме қызған сайын мойындар 
қызара терлеп, орамалдар самай жаққа 
жиі барғыштап, шай ішіле түседі. Шай 
ішілген сайын күлкі молайып, арасында 
«ойпырым-ай!», «не дейді, көтек!», 
«пой-пой, шіркін деші!» деген сөздер жиі 
естіліп, әңгімеге жан кіре түседі. Әжесі 
кейде бұл естімеген жаңа мақал айтып, 
айтқан сайын: «Бұрынғының сөзінің бір 
қатасы жоқ», – деп таңдайын қағады. 
Тізе қақсағанда, бел шойырылып, 
самай шаншығанда қалай емделетінін 
ортаға салып, кімнің үйінде борсықтың 
майы бар екені де жария болады. 
Осы кезде тарамыс әжей жігіт болған 

немересінің жөтелі басылмай, түнімен 
күркілдеп шыққанын уайым етіп, оған 
қалғаны жарыса ем-домын айтады.

– Суық жабысқан ғой бір жерден, 
жастар терлеп отырып желге шығып, 
қаладелніктен мұздай су ішеді емес 
пе?.. Жел-құздан арылуға қара қойдың 
терісі мың да бір ем.

– Кеше қызыл мияның тамырын 
қайнатып бердім, көршім: «Тауықтың 
өті өкпеге ем», – дейді.

– Тауықтан бұрын, сасық қурайдың 
тамырын қойдың сорпасына салып 
ішкізсейші, жөтелі сап басылмаса, 
маған кел. Тұсақ қойдың сүті де – ем. 
Күшала бар ма еді үйіңде, болмаса, 
менен аларсың, сүтке ашытып ішкізсе, 
керім болады.

Екі сағат шай ішіп, бір кезде мал-
жан естеріне түскен кемпірлер бірінен 
соң бірі түрегеледі. Кетерде екі үй әрі 
тұратын ақкөңіл әжей майдың суын 
қосқан бидай көжеден ашытқы сұрап 
алып бара жатады.

Ауладағы орындыққа тізе бүкті. 
Әжесі баяғыда осы жерге киіз төсеп, 
арқасын шуаққа сипатып қойып, ұршық 
иіріп отыратын. Арасында күбірлеп 
қояды. Балалықпен әуес қылып, осы кісі 
не айтады екен деп құлақ түргенде тіссіз 
кемиектен: «Шебер құдай, бергеніңе 
шүкір», – дегенді естиді. Отырса да – 
шүкір, тұрса да – шүкір. Шайға келген 
кемпірлердің естелігін қанша тыңдаса 
да олар кешкен тірліктің балдәурен 
қызығы мен қызылды-жасылды шағы 
қандай болғанын елестете алмайды, 
бірақ бейнеті көп болғаны анық. 
Суықтау, тұйықтау әжесі онысын айта 
бермесе де, баяғы күндер бұл кісінің де 
тағдырын қақпақыл еткенге ұқсайды. 
Енді, ұл-қызы жетілді, заман тыныш, 
алдында наны бар, әжесінің ескі ай күн 
өткен сайын жұқарып, дөп-дөңгелек 
болып жаңасы туған сайын: «Құдай 
шебер», – деп бетін сипайтыны содан.

Көңілінің кірін айтып отырмайтын, 
көзінің жасын да көрсетпейтін қатал 
адам матаның қалдығын жинап құрақ 
көрпе тігетін, жыртылған нәрсені жамап 
қоюға асығып, үнемшілдігі сондай, 
сабынның қалдығын да бұлар сияқты 
лақтырып тастамайтын. «Алқындыны 
тастамаңдар, бәңкіге су құйып салып 
қойсаң, езіліп, керім болып тұрады! 
Жүн жууға таптырмайды», – дейтін 
ол ақ қойдың жүнін бір бөлек алып, 
күншуақта асықпай жуып отырар еді. 
Кейде бұлар нан қиқымын тастаған 
адаммен араз болып: «Қатқан нанды 
сорпаға салып же», – деп бала-шағаға 
жағалай үлестіріп беретін, бұлар жемей 
қойса өкпелеп, шайына салып жібітіп 
жейтін кемпірге ысырапшылдықты сөгіп 
тастайтын қаталдығы үшін ауыздарын 
томпайтып жүретін. Кейін ғой… Ақ 
патша тақтан ауған тұста дүниеге келіп, 
ақтар ауылдарды шауып, қызылдар 
ақтарды қуып жүрген кезде ес жиып, 
бала шағында аштықты көрген, 
буыны бекімей жатып колхозда масақ 
терген, жас кезінде майдан үшін деп 
бел жазбаған, соғыстан кейінгі жүдеу 
жылдарда бала-шағасы аш қалмасын 
деп  тыным көрмеген қарияның әр 
затты мұқият ұстап, әрнәрсенің қадірін 
білетінін түсінгені… «Ой, дүние-ай!» – 
деді Сая ішінен тап әжесінің өзі құсап. 
Енді әжесі де, оның құрбылары да жоқ, 
қара сандық та бір бұрышта қалды…

Жадыра ШАМҰРАТОВА
Qazaqadebieti.kz сайтынан  

алынды.
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ЦифровизаЦия

Терминалы будуТ выдаваТь 
удосТоверения личносТи 

ИнвестИцИонный  доход  пенсИонных  накопленИй  нужно  рассматрИвать  в  долгосрочном  перИоде 

пенсИонные накопленИя 
казахстанцев вырослИ за год на 11,4%

за два месяца чИстый ИнвестИцИонный доход 
вкладчИков (получателей) енпФ превысИл 204,4 

мИллИардов тенге
На 1 марта 2023 года на индивидуальных 

счетах вкладчиков (получателей) Единого на-
копительного пенсионного фонда сформи-
рованы пенсионные накопления на сумму 
15,13 трлн тенге. С начала года их прирост на 
01.03.2023 г. составил 466,2 млрд тенге (3,2%). 
По сравнению с аналогичной датой прошлого 
года объем пенсионных накоплений вырос на 
1,54 трлн тенге (или на 11,4%). 

Такой прирост сформировался с учетом 
входящих потоков в виде взносов и инвести-
ционного дохода, а также исходящих - в виде 
пенсионных выплат, в том числе по графику и 
единовременных - на жилье и лечение, в целях 
наследования, погребения, выезда на ПМЖ и 
т.д.

97% накоплений казахстанцев образова-
но за счет обязательных пенсионных взносов 
(ОПВ).  На 01.03.2023 г. объем ОПВ составил 
14,7 трлн тенге (прирост за год - 11,1%, с на-
чала года - 3,1%). Сумма пенсионных нако-
плений по обязательным профессиональным 
пенсионным взносам (ОППВ) составила 466,4 
млрд тенге, увеличившись с 1 марта прошло-
го года на 21%, с начала года - на 4,7%. Наи-
больший прирост (более, чем в 2 раза за год) 
продемонстрировали накопления по добро-
вольным пенсионным взносам (ДПВ), объем 
которых составил 3,8 млрд тенге. 

За 2 месяца текущего года на счета вклад-
чиков (получателей) поступили пенсионные 
взносы в размере 319,6 млрд тенге, что на 30% 
или почти на 74 млрд тенге выше показателя 
прошлого года.  Отметим, что рост произошел 
по всем видам взносов: по ОПВ - 30%, ОППВ - 
25%, ДПВ - 70%.  

Порядка 204,5 млрд тенге поступило на 
счета вкладчиков (получателей) в виде чистого 
инвестиционного дохода, что способствовало 

 Чистый инвестиционный доход вкладчи-
ков (получателей) Единого накопительного 
пенсионного фонда с начала года по состоя-
нию на 01.03.2023 г. превысил 204,4 млрд тен-
ге.

Сумма пенсионных накоплений на 
01.03.2023 года, включающая пенсионные 
взносы и инвестиционный доход вкладчиков 
(получателей), составляет порядка 15,13 трлн 
тенге. 

Чистый инвестиционный доход, обеспе-
ченный Национальным банком с 2014 года (за-
вершения процесса объединения всех пенси-
онных активов в ЕНПФ), составил более 7,13 
трлн тенге. 

2023 год ознаменован неустойчивостью на 
финансовых рынках на фоне сохраняющейся 
нестабильности геополитической ситуации. С 
начала года наблюдаются рост инфляции и 
волатильность показателей доходности пенси-
онных активов, зависящей от рыночной и ва-
лютной переоценки финансовых инструментов 
и демонстрирующей как положительные, так и 
отрицательные показатели. 

Однако за счет диверсификации портфе-
ля по выбранным финансовым инструментам, 
отраслям экономики и валютам в течение 2-х 
месяцев заработан положительный инвести-
ционный доход. 

Как известно, что пенсионные накопления 
– это долгосрочные инвестиции и анализиро-
вать размер инвестиционного дохода целесо-
образно за период не менее 1 (одного) года. 
Краткосрочные данные (еженедельные, еже-
месячные и т.д.) не показательны, т.к. зависят 
от изменений рыночной конъюнктуры.

приросту их пенсионных накоплений.  Доля на-
копленного чистого дохода в структуре пенси-
онных накоплений с учётом осуществлённых 
выплат на 01.03.2023 г. составила 36,2%. 

Количество индивидуальных пенсионных 
счетов в ЕНПФ на 1 марта 2023 составило 
12,13 млн единиц, в том числе по ОПВ - поряд-
ка 11 млн, ОППВ - 603,7 тыс., ДПВ - 364,8 тыс. 

С начала года ЕНПФ выплатил порядка 
65,15 млрд тенге. Выплаты по возрасту на 
01.03.23 г. увеличились почти на 46 % по срав-
нению с аналогичным периодом прошлого 
года и составили более 24 млрд тенге. Стоит 
отметить, что размер средней ежемесячной 
выплаты по графику из ЕНПФ (в связи с до-
стижением пенсионного возраста) составил 
32 065 тенге, а максимальной суммы ежеме-
сячной выплаты - 742 692 тенге. Напомним, за 
этот же период прошлого года сумма средней 
ежемесячной выплаты составила 29 302 тенге, 
а максимальной ежемесячной выплаты - 707 
326 тенге. 

Значительную часть выплат составили 
единовременные пенсионные выплаты (ЕПВ) 
на улучшение жилищных условий и лечение 
- 22,5 млрд тенге - это более, чем в 12 раз 
меньше, чем за аналогичный период прошлого 
года. Также с начала года осуществлены  вы-
платы по наследству  - 8,1 млрд тенге, выпла-
ты в связи с выездом на ПМЖ за пределы РК - 
6 млрд тенге, выплаты по инвалидности - 473,3 
млн тенге, выплаты на погребение - 913,7 млн 
тенге. В страховые организации переведено 
порядка 3,1 млрд тенге.

Вся актуальная информация о статисти-
ческих данных по пенсионным активам, в том 
числе в разрезе регионов республики, разме-
щена на сайте enpf.kz в разделе «Показатели».

Подчеркнем, что в долгосрочной перспек-
тиве обеспечивается положительная реаль-
ная (превышающая накопленную инфляцию) 
доходность пенсионных накоплений. Нако-
пленная доходность с периода основания на-
копительной пенсионной системы (1998 год) 
на 1 марта 2023 года с нарастающим итогом 
составила 740,12% при инфляции за весь пе-
риод 695,96 %.  

Напомним, что в Казахстане действует 
уникальная гарантия сохранности обязатель-
ных видов пенсионных взносов с учетом уров-
ня инфляции. Даже при снижении доходности 
в отдельном периоде, повлиявшем на нако-
пленную доходность вкладчика при наступле-
нии права на выплаты, компенсация разницы 
гарантирована государством.

Вся система инвестиционного управления 
и учета пенсионных активов является про-
зрачной: каждый вкладчик имеет возможность 
видеть свой инвестиционный доход в личном 
кабинете на сайте enpf.kz или в мобильном 
приложении. 

Информация по инвестиционному управ-
лению пенсионными активами ЕНПФ и о фи-
нансовых инструментах, в которые размеще-
ны пенсионные активы ЕНПФ, публикуется 
на официальном сайте ЕНПФ (www.enpf.kz) 
в разделе «Показатели/Инвестиционная дея-
тельность».

Много интересной и полезной информа-
ции, в том числе интервью экспертов накопи-
тельной пенсионной системы об инвестирова-
нии пенсионных активов, - на YouTube-канале 
БЖЗҚЕНПФ.

Ключевые показатели ЕНПФ на 1 марта 2023 года
По итогам рыночной переоценки 13 марта инвестиционный доход 

вкладчиков (получателей) ЕНПФ вырос на 344 млрд тенге 

По итогам рыночной переоценки 13 марта инвестиционный доход вкладчиков (получателей) ЕНПФ вырос на 344 млрд тенге 
Очередным подтверждением 

того, что пенсионные накопле-
ния – это долгосрочные инве-
стиции и анализировать размер 
инвестиционного дохода целе-
сообразно за период не менее 
одного года стал стремительный 
рост инвестиционной состав-
ляющей накоплений вкладчиков 
(получателей), последовавший 
за краткосрочным изменением 
инвестиционного дохода, свя-
занным с возникновением отри-
цательной курсовой разницы и 

рыночной оценкой финансовых 
инструментов, находящихся в 
инвестиционном портфеле.

Напомним, переоценка пен-
сионных активов производится 
еженедельно по итогам первого 
рабочего дня и в последний день 
каждого месяца.

Если по итогам переоценки, 
проведенной 6 марта 2023 года, 
сложился отрицательный ин-
вестиционный доход в размере 
254 млрд тенге, то переоценка 
13 марта 2023 г. принесла до-

ход в размере 344 млрд тенге. 
Наиболее значимые показатели 
в структуре полученного дохода 
следующие: доходы от валют-
ной переоценки инвестиционно-
го портфеля пенсионных акти-
вов составили 136 млрд тенге, 
внешние активы выросли в цене 
на 81,5 млрд тенге, доходы от 
рыночной переоценки финансо-
вых инструментов составили 99 
млрд тенге. В основном на уве-
личение рыночной переоценки 
повлиял рост рыночной стои-

мости облигаций Министерства 
финансов Республики Казахстан 
и правительственных бумаг ино-
странных эмитентов. Неделей 
раньше по этим же инструмен-
там наблюдалась отрицательная 
динамика. 

Таким образом, инвестици-
онный доход, распределяемый 
на индивидуальные пенсионные 
счета вкладчиков, зависит от си-
туации на финансовом рынке в 
целом, поскольку складывается 
из доходов в виде вознагражде-

ния по ценным бумагам (вкладам 
и другим операциям), доходов в 
виде рыночной и валютной пере-
оценки финансовых инструмен-
тов, доходов по активам, находя-
щимся во внешнем управлении 
и т.д. При этом диверсификация 
инвестиционного портфеля, ког-
да доход по одним инструментам 
перекрывает временные убытки 
по другим, обеспечивает сохран-
ность и устойчивую доходность 
пенсионных сбережений в долго-
срочном периоде. 

Первое такое устрой-
ство презентовали в 
ЦОНе Астаны.
Автомат для оформ-
ления и выдачи доку-
ментов установили в 
новом ЦОНе Астаны, 
передаёт BaigeNews.kz 
со ссылкой на Polisia.kz.

Инновационный проект 
представили министру внутрен-
них дел Марату Ахметжанову и 
министру цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической 
промышленности Багдату Му-
сину.

С помощью ноу-хау любой 

гражданин может самостоятель-
но оформить заявку на получе-
ние паспорта или удостоверения 
личности.

Терминал оборудован:
- камерами для прохождения 

автоматической биометриче-
ской идентификации личности 
по фотографии, имеющейся в 
базе данных МВД, и фотографи-
рования; сканером для подписи; 
QR-кодом для оплаты госпошли-
ны.

Для того, чтобы воспользо-
ваться терминалом, клиенту 
необходимо заполнить все дан-
ные, пройти биометрическую 
идентификацию, сфотографи-

роваться, поставить подпись и 
оплатить услугу по QR-коду.

После подачи заявки через 
терминал нужно обратиться к 
сотруднику миграционной служ-
бы. Он проверит корректность 
подачи заявления, фотографии 
и подписи. Процесс занимает 
несколько минут.

Раньше при документирова-
нии населения все заполнялось 
вручную.

При использовании «тер-
минала документирования» не 
только сокращается время ожи-
дания, но и снижается нагрузка 
на сотрудников миграционной 
службы.

В ЦОНе также функциони-
рует автоматизированный пункт 
выдачи готовых документов.

«Технология повысит ка-
чество и скорость предостав-
ляемых государством услуг, 
значительно сократит срок 
оформления документов, мини-

мизирует коррупционные риски, 
так как все процессы будут абсо-
лютно прозрачны», — отметили 
в МВД.

Первый документ, оформ-
ленный через терминал, полу-
чил казахстанец Канат Дариба-
ев.



 

06.00, 03.00  Әнұран
06.05, 02.35 «Жәдігер»
06.30 Ақпарат
07.00, 01.50 «Күміс көмей»
07.35 «Зинһар»
08.20 «Ақсауыт»
08.40, 23.30 «Көңіл толқыны»
10.00, 18.00 «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Қазақстан дауысы»
13.50  М/ф «Бас бөлігіндегі 
шытырман»
15.15 «Бабалар  үні»
17.25 «Тіршілік»
20.00 «Апта»
20.50 «Гауһартас» мәдени-
танымдық бағдарлама
22.30 Т/х «Бауырлар»
00.40 «Апта»
01.30 Ақсауыт

Хабар

05.00, 01.00 Әнұран
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»

Бейсенбі - Четверг,  20 сәуір Сенбі - Суббота, 22 сәуір

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 23 сәуір

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан»  
10.00, 13.00,15.00, 17.00, 20.00, 
00.35 Aқпарат  
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00, «Өмір көркем» 
13.10 «Жанталас»  
14.10 «Қызық екен» 
15.10 «Тұлға»
15.35 Өзекті 
16.10 телехикая «Айман-
Шолпан»  
17.15 Ауылдастар
20.35 «Ашық алаң» 
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 Көңіл толқыны
00.50 Футбол    
         
ХАБАР

05.00 «За витриной» 
07.00 «Оян!» 
10.00 Бізге хабарласқан
10.30 Жайдарман
12.00 Үкім 
14.00 «Айналайын»  
15.00 Бегом за денгами
18.00 Новости
18.15 Итоги
19.00 Қортынды жаңалықтар
19.15 Біздің мақсат
21.45 Келінжан
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 Жеті қазына

АСТАНА 

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и медведь» 
09.00, 18.00  «Практика» 
10.00 Қара шаңырақ 
11.40 Ұлым 
14.00, 00.00 Жаралы сезім
15.40,01.25 «Лестница в не-
беса» 
18.00 Вторая жизнь ЕВЫ
20.00 «Astana Times»  
21.00 «Осман» 
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы»

ЕВРАЗИЯ 

 
06.00«Ең алғашқы» 
07.00, 03.50 «Паутина» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»  
10.00«Жить здорово»  
10.50 Мужское/ женское 
11.35,00.00, По законам военно-
го времени-2
13.20 Татьянин день 
14.10, 02.00  Новости 
14.20, 02.05 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.05,  Басты жаңалықтар  
19.00, 02.20 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости 
20.35 Условный мент-3

КТК 

07.30 «Бәрі есімде»
08.00 Жала мен Жауыздық 
09.40  Вечерние новости
10.20«Было дело»  
11.20 Шанхай
12.40 Холод

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.00, 03.15  Әнұран
06.05 «Жәдігер»
06.30, 20.00, 01.45 «Ақпарат» 
07.05  «Дәуір даналары» 
Деректі фильм
07.50  «Күй-керуен»
08.20, 02.50 «Шаңырақ»
08.55 «Нартәуекел»
10.00,18.00 Т\х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Қазақстан дауысы. 
Балалар»
13.45 «Әзіл әлемі»
15.00 «Әндер мен жылдар»
16.10 М/ф «Бас бөлігіндегі 
шытырман»
17.35 «Өзекті»
20.30 «Ақорда»
20.40 «Қазақстан дауысы. 
Балалар» 
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.30 «Мулан»
02.15 «Ақорда»
02.25 «Өзекті»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.15 Концерт «Сезімді 
қайтейін»
08.15 «Көмбе»
09.00 «Спорт Тайм»
09.30 «Киноман»
10.00 Мегахит. «Принц»
12.00 М/ф «Садко»
13.15 «Десять друзей кролика»
13.30 «StartUp KZ»
14.00  «Дүлдүлдер дүбірі»
14.30 «Қызық таймс»
16.00 «Алғашқы»
17.00 «Маска»
19.00 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
21.00 «7 күн»
21.40 «Бұл осылай болған 
еді...»
22.15  Мегахит «Человек 
ноября »

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Лестница в 
небеса»
12.20 Т/х «Осман»
13.20 «Қарлығаш ұя салғанда»
15.00 Тележоба  «Ащы 
шындық»
17.00 Х/ф «Семья»
20.00 «Сарап таймс» апталық-
сараптамалық бағдарламасы
21.00 «Осман» түрік телехи-
каясы
21.55 «Тағдыр талқысы», үнді 
телехикаясы
00.00 «Жұлдызды жекпе-жек» 
жобасы
01.45 «Көру керек!»

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.40 «П@утина»  
бағдарламасы
08.15 «Поехали»
09.00 Х/ф «Квартет на двоих»
11.00 Х/ф   «У причала»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Айна» бағдарламасы
19.00 «Две звезды. Отцы и 
дети» новый сезон
20.50 Сериал   «Уроки счастья»
00.30 Концерт «Юбелейный 
вернисаж»
02.55 Т/х «Картер»
03.40 «Той базар» 

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

06.15 Концерт «Мен жайлы...»
08.00 «Таңбалы тарих – 
таңдаулы тұлға»  
09.00 «Спорт әлемі»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 Мегахит  «Человек ноя-
бря»
12.00  М/ф «Команда котиков»
13.30 «Балақай»
14.15 «Әрекет»
14.45 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
16.30 «Жайдарман»
17.30 «Маска»
19.30 «Маңдай тер»
21.00 «7 күн»
21.40 «Отдел журналистских 
расследовний»
22.15 «Киноман»
22.45 Мегахит «Несчастный 
случай»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»

09.00 Сериал «Лестница в не-
беса»
12.20, 21.00  «Осман» түрік 
телехикаясы
13.20 «Алдараспан»
17.00 Х/ф «Брак или брат»
19.00 Х/ф «Брат или брак-2»
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00  Тележоба  «Ащы 
шындық»
01.50 «Көру керек!»

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.30  «П@утина»  
бағдарламасы
08.20 «Воскресные беседы»
08.30 «Проуют»
09.20 Х/ф «енская интуиция»
11.30 «Қаймақ» 
12.05 Х/ф «Его любовь»
15.20 «Уроки счастья»
18.55 «Добрый вечер, Казах-
стан!»
20.00 «Грани» Прямой эфир
21.00 Сериал «Сводные судь-
бы»

00.35 Х/ф  «Жанна»
02.15 «П@утина»  
бағдарламасы
03.30 «Той базар» 
бағдарламасы

КТК

07.00 ҚР Әнұраны 
07.05 «Бауыржан шоу»
08.30 «Озат отбасы» ток-шоу
09.30 «Смеяться разрешается» 
11.00 «Танңы на углях» мело-
драма
15.00 «Өмірдің мәні махаббат» 
өзбек х/ф
16.20 «Өкініш»
18.20 «Махаббат әлемі» ән-
шашу
21.00 «Портрет недели» 
22.00 «Голиаф» казахстанское 
кино
23.50 «По ту сторону смерти-2», 
остросюжетный детектив
01.30 «Өмірдің мәні махаббат» 
өзбек  х/ф
02.40, 04.30 «Махаббат әлемі»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
08.50 2-блок, роликтер
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Безбен» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 Д/ф «Мен ежелгі мәдениет 
куәгерімін»       
12.35 «Әсем әуен» 
13.00 «Архивтегі ақиқат» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ділмар»
15.00 «Қабанбай батырға 330 
жыл» ақындар айтысы 2-бөлім
16.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Қазақ үні»       
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Жүрек сөзі»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ұлт ұяты»

19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «ЭКО-рейд» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

31 канал отсутствует в связи с 
ее несвоевременным
 предоставлением в газету 
«Алатау»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
06.40,01.20  «Жайдарман»
07.30 , 16.00 «Алдараспан»
08.30, 00.50 «Құтты қонақ» 
09.00 «Измайловский парк»
11.30 Шоу «Маска»
15.00 Т/х «Қызықты weekend»
17.00 Сериал «Уроки жизни и 
вождения»
21.00 Сериал «Черная месса»
02.00 Келесі кім?
03.00 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

АСТАНА   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

КТК

   7 КАНАЛ

14.30 Дом чужих тайн
16.30, 02.10 «Екінші әйел» 
17.50 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.05 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Дом чужих тайн» 
23.40 «Холод»
01.20 По ту сторону смерти-2
02.05 Астарлы ақиқат
02.50 Өткен күдер

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Архивтегі ақиқат»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Бүгін» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Иман нұры»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
14-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

31 канал отсутствует в связи 
с ее несвоевременным 
предостовлением в газету 
«Антенна»

7 канал 

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
06.10,23.20 Т/х Ұлы дала 
жанұясы  
07.20 Т/х Тақиясыз періште 
08.00  «Мезгілсіз сезім»  
09.00,18.00 «Ничто не случается 
дважды»
11.30 Шторм
12.40 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Жайна+
16.30 Идеальная семья
17.00 Семейные узы 
22.00 Нағыз әке
23.00 Жалдамалы әйелдер
01.00 Жайдарман 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр» 

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 03.30  Әнұран
06.05 «Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00,  20.00, 
00.30 «Ақпарат» 
07.00  «Таңшолпан» Таңғы 
ақпараттық-сазды бағдарлама
10.10, 18.00 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
12.00 «Өмір көркем»
13.10, 21.30 Т/х  «Жанталас»
14.15 «Қызық екен...»
15.00  «Гауһартас» мәдени 
-танымдық бағдарлама
16.00 Т/х  «Айман/Шолпан»
17.15. 01.55 «Ауылдастар»
20.35 «Ашық алаң»
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.20 «Көңіл толқыны»
00.00 «Парасат майданы»
01.05 «Өмір көркем»
02.25 «Бірегей»
03.05 «Өзекті»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00, 16.00 Сериал  «За витри-
ной»
07.00 Тікелей эфирде «Оян!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Маңдай тер»
12.00, 20.00  Т/х «Үкім»
14.00 Тікелей эфирде «AinaLine»
15.00 «Бегом за деньгами»
18.00 «Новости»
18.15 Ток шоу. Итоги
19.00 «Қорытынды жаңалықтар»
19.15 Ток шоу. «Біздің мақсат»
21.45 «Қызық times»
22.45 Мегахит. «Принц»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00  Сериал «Практика»
10.00 «Қара шаңырақ»
12.00  «Осман» түрік телехикаясы
13.50 «Президент пәрмені»
14.00, 00.00 «Жаралы сезім», 
корей телехикаясы
15.30  «Лестница в небеса»
18.00, 01.10  Сериал «Вторая 
жизнь Евы»
20.00 «Astanatimes
21.00 «Осман» түрік телехикаясы
21.55 «Тағдыр талқысы»,  үнді 
телехикаясы

Евразия 

06.00 «Ең алғашқы» 
бағдарламасы
07.00 «П@утина»  бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово»
10.50 «Мужское/ Женское»
11.35 Сериал «По законам военно-
го времени-2» 
13.20 «Татьянин день». Многосе-
рийный фильм
14.10 «Новости»
14.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Кослайк»
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес» 
21.55  Сериал «Я иду тебя искать» 
01.20 «Повара на колесах»
02.10 «Новости»
02.15 «Жаңалықтар»
02.25 «Koremiz» бағдарламасы
03.10 «Басты жаңалықтар»
03.35 «Ең алғашқы» 
бағдарламасы
04.35 «П@утина»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы. 
08.00 «Жала мен жауыздық». 
Өзбек телехикаясы.
09.40 Вечерние новости

10.50»Было дело»
11.20 «Шанхай» драма
12.30 «Холод» , остросюжетный 
детектив
14.30 «Дом чужих тайн» мелодра-
ма (повтор)
16.30 «Екінші әйел» өзбек теле-
хикаясы
17.50 «Өткен күндер», өзбек теле-
хикаясы.
19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
20.35 «КТК web»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Кукольник» детективная 
драма
01.00 «По ту сторону смерти-2» 
остросюжетный детектив
01.50 «Дау-дамайсыз» (қайталау)
02.15 «КТК web»
02.35 «Өткен күндер» телехикая 
(қайталау)
03.50, 04.20 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «Ел қамы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Иман нұры» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Бүгін»  
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «AgroLife»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алматин-
ская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
15-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

31 канал отсутствует в связи с ее 
несвоевременным
 предоставлением в газету «Ала-
тау»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.15, 00.00 Т/х «Ұлы дала 
жанұясы»
07.40 Т/х «Тақиясыз періште»
08.00 Т/х «Мезгілсіз сезім»
09.00 Сериал «Ничто не случается 
дважды»
11.30 Сериал «Шторм»
12.40 Сериал «Женский доктор»
14.30 Ток-шоу «Қыздар-ай»
15.30 Т/х «Жайна+»
16.00 «Жұлдызды шаңырақта»
16.30, 00.30  Сериал «Идеальная 
семья»
17.00 Сериал «Семейные узы»
18.00 Жаңа кезең
18.20 Сериал «Вчера. Сегодня. 
Навсегда»
22.00 Т/х «Нағыз әке»
23.00 Т/х «Жалдамалы әйелдер»
01.00 Жайдарман
01.50 «Тамаша 7 км»
02.40 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 21 сәуір

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ    31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Мәссаған»
07.30 «Еріксіз махаббат», 
корей телехикаясы
08.00 «Озат отбасы», ток-шоу
08.50 «КТК web» (қайталау)
09.20 «Вечерние новости»  
10.00 «Смеяться разрешает-
ся» шоу-программа
12.00 «Кукольник»  детектив-
ная драма
15.30 «Тіршілік түйткілдері» 
өзбек х\ф
17.20 «Ар салмағы» өзбек х\ф
18.50 «Алдараспан» 
21.00 «Танцы на углях» мело-
драма
00.50 «По ту сторону смер-
ти-2» 
02.30 «Тіршілік түйткілдері» 
өзбек х\ф
03.50, 04.40 «Озат отбасы»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.20 «Әсем әуен» 
11.30 «AgroLife» 
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 «Алаш таңы» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Қабанбай батырға 330 
жыл» ақындар айтысы 1-бөлім
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Ділмар»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Безбен» 
19.40 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

31 канал отсутствует в связи с 
ее несвоевременным
 предоставлением в газету 
«Алатау»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.00, 02.50 «Келесі кім?»
08.30  «Құтты қонақ» 
09.00 «Разговор со вкусом»
09.20 «Смеяться разрешает-
ся»
11.00 Сериал «Вчера. Сегодня. 
Навсегда»
15.00 «Жұлдызды шаңырақта»
15.30 «Batlle  сөз»
16.00 «Алдараспан»
17.00 Сериал «Исправленному 
верить. Паутина»
21.00 Шоу «Маска»
00.20 Х/ф «Золото»
02.10 «Жайдарман»
03.50 Т/х «Япырай»
04.20 «Жеңіп көр»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК



ЌазаЌстандыЌтардыЊ  зейнетаЌы 
жинаЌтары  бір  жыл  ішінде 11,4%  ¤сті  

бжзЌ  салымшыларыныЊ  (алушыларыныЊ)  
екі айдаFы  таза  инвестициялыЌ  табысы  

204,4  миллиард  теЊгеден  асты  

2023 жылғы 1 наурызға Бірыңғай жинақ-
таушы зейнетақы қоры салымшыларының 
(алушыларының) жеке шоттарында 15,13 трлн 
теңге зейнетақы жинақтары қалыптасты. Жыл 
басынан бері 01.03.2023 ж. дейін олардың өсімі 
466,2 млрд теңге (3,2%) болды. Өткен жылдың 
сәйкес  күнімен салыстырғанда зейнетақы 
жинақтарының көлемі 1,54 трлн теңгеге (неме-
се 11,4%) өсті. 

Мұндай өсім жарналар мен инвестициялық 
табыс түріндегі кіріс ағындарын, сондай-ақ, 
зейнетақы төлемдері түрінде, оның ішінде кес-
те бойынша және біржолғы - тұрғын үй мен ем-
делуге, мұрагерлік, жерлеу, тұрақты тұруға кету 
және т. б. бойынша қалыптасты.

Қазақстандықтардың жинақтарының 97%  
міндетті зейнетақы жарналары (МЗЖ) есебі-
нен қалыптасты.  01.03.2023 ж. МЗЖ көлемі 
14,7 трлн теңге (бір жылдағы өсім - 11,1%, 
жыл басынан бері - 3,1%) болды. Міндетті 
кәсіптік зейнетақы жарналары (МКЗЖ) бой-
ынша зейнетақы жинақтарының сомасы өткен 
жылдың 1 наурызынан бастап 21%, жыл ба-
сынан бері 4,7% ұлғайып, 466,4 млрд теңгені 
құрады. Ең үлкен өсімді (жылына 2 еседен 
астам) көлемі 3,8 млрд теңгені құрайтын 
ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) бойынша 
жинақтар көрсетті. 

Ағымдағы жылдың 2 айында салым-
шылардың (алушылардың) шоттарына 319,6 
млрд теңге мөлшерінде зейнетақы жарналары 
түсті. Бұл өткен жылғы көрсеткіштен 30% неме-
се 74 млрд теңгеге жоғары.  Айта кетейік, өсім 
жарналардың барлық түрлері бойынша орын 
алды: МЗЖ - 30%, МКЗЖ - 25%, ЕЗЖ - 70%.  

Салымшылардың (алушылардың) шот-
тарына шамамен 204,5 млрд теңге таза 
инвестициялық табыс түрінде  түсті. Бұл 
олардың зейнетақы жинақтарының өсуіне 
ықпал етті.  01.03.2023ж. жүзеге асырыл-
ған төлемдерді ескере отырып, зейнетақы 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшыларының (алушыларының) таза 
инвестициялық табысы жыл басынан бері 
01.03.2023 ж. жағдай бойынша 204,4 млрд 
теңгеден асты.

Салымшылардың (алушылардың) зей-
нетақы жарналары мен инвестициялық та-
бысын қамтитын зейнетақы жинақтарының 
сомасы 01.03.2023 жылға шамамен 15,13 
трлн теңге болды. 

2014 жылдан (барлық зейнетақы 
активтерін БЖЗҚ-ға біріктіру үрдісі аяқ-
талған) бастап Ұлттық банк қамтамасыз 
еткен таза инвестициялық табыс 7,13 трлн 
теңгені құрады. 

2023 жыл геосаяси жағдай тұрақ-
сыздығының сақталуы салдарынан қаржы 
нарығындағы құбылмалылық әбден орын 
алуы мүмкін жыл болып белгіленген. Бұған 
дәлел, жыл басынан бері инфляцияның 
өсуі және зейнетақы активтерінің кіріс-
тілігі көрсеткіштерінің құбылмалылы-
ғы байқалуда. Ол қаржы құралдарын 
нарықтық және валюталық қайта баға-
лауға тәуелді болғандықтан, оң да, теріс те 
көрсеткіштерге ие болуы мүмкін.  

Алайда  зейнетақы активтерінің порт-
фелін таңдалған қаржы құралдары, эконо-
мика салалары мен валюталар бойынша 
әртараптандыру есебінен 2 ай ішінде оң 
инвестициялық кіріс алынды. 

Зейнетақы жинақтары ұзақ мерзімді 
инвестициялар екендігі бәрімізге бел-
гілі. Сондықтан инвестициялық кірістің 
мөлшерін кем дегенде 1 (бір) жыл 
кезеңіне талдаған жөн. Қысқа мерзімді 
деректер (апталық, айлық және т. б.) 
нарықтық жағдайдың өзгеруіне тәуелді 
болғандықтан, индикативті көрсеткіш бола 
алмайды. 

Зейнетақы жинақтарының оң нақты 

жинақтарының құрылымында жинақталған 
таза кірістің үлесі 36,2% тең болды. 

2023 жылғы 1 наурыздағы жағдай бойын-
ша БЖЗҚ-дағы жеке зейнетақы шоттарының 
саны 12,13 млн бірлікке жетті. Оның ішінде 
МЗЖ бойынша - шамамен 11 млн, МКЗЖ бой-
ынша - 603,7 мың, ЕЗЖ бойынша – 364,8 мың 
бірлік. 

Жыл басынан бері БЖЗҚ шамамен 65,15 
млрд теңге төледі. 01.03.23 ж. жасына бай-
ланысты төлемдер өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда шамамен 46% 
ұлғайып, 24 млрд теңгеден асты. Айта кету 
керек, Қордан кесте бойынша орташа айлық 
төлемнің мөлшері (зейнет жасына толуына 
байланысты) 32 065 теңгені, ал ай сайынғы 
төлемнің ең жоғары сомасы – 742 692 теңгені 
құрады. Естеріңізге сала кетейік, өткен жылдың 
осы кезеңінде орташа айлық төлем сомасы 
29 302 теңгені құраса, ай сайынғы ең жоғары  
төлем 707 326 теңге болған еді.   

Төлемдердің едәуір бөлігін тұрғын үй 
жағдайларын жақсартуға және емделу-
ге арналған 22,5 млрд теңге мөлшеріндегі 
біржолғы зейнетақы төлемдері (БЖТ) 
құрады. Ол өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 12 есе аз. Сондай-ақ, жыл 
басынан бері мұрагерлік бойынша - 8,1 млрд 
теңге, ҚР шегінен тыс тұрақты тұруға кетуге 
байланысты – 6 млрд теңге, мүгедектік бой-
ынша  – 473,3 млн теңге, жерлеуге байланы-
сты төлемдер – 913,7 млн теңге мөлшерінде 
жүзеге асырылды. Сақтандыру ұйымдарына 
шамамен 3,1 млрд теңге аударылды.

Зейнетақы активтері бойынша, оның 
ішінде республика өңірлері бөлінісіндегі 
статистикалық деректер туралы барлық өзекті 
ақпарат enpf.kz сайтндағы "Көрсеткіштер" 
бөлімінде орналастырылған.

(жинақталған инфляциядан асатын) 
кірістілігі ұзақ мерзімді перспектива-
да қамтамасыз етілетінін атап өткіміз 
келеді. Жинақтаушы зейнетақы жүйесінің 
негізі қаланған кезеңнен (1998 жыл) 2023 
жылдың 1 наурызына дейін жинақталған 
кірістілік бүкіл кезеңдегі инфляция 695,96% 
болғанда өспелі қорытындымен 740,12% 
көрсетті.  

Естеріңізге сала кетейік, Қазақстанда 
инфляция деңгейін ескере отырып, 
зейнетақы жарналарының міндетті 
түрлерінің сақталуына бірегей кепілдік 
бар. Салымшының төлем құқығы 
басталған кезде жекелеген кезеңдерде 
оның жинақталған табысына әсер еткен 
кірістіліктің төмендеуі байқалған кездердегі 
айырманың өтелуіне мемлекет кепілдік 
береді. 

Инвестициялық басқару және зей-
нетақы активтерін есепке алудың 
жүйесі ашық: әрбір салымшы өзінің 
инвестициялық кірісін enpf.kz сайты не-
месе ұялы қосымшадағы Жеке кабинеттен 
көре алады. 

БЖЗҚ зейнетақы активтерін ин-
вестициялық басқару және олар 
орналастырылған қаржы құралдары 
туралы ақпарат Қордың (www.enpf.
kz) ресми сайтындағы «Көрсеткіштер/
Инвестициялық қызмет» бөлімінде жария-
ланады.

БЖЗҚ/ЕНПФ YouTube арнасы-
нан көптеген қызықты және пайдалы 
ақпараттарды алып, жинақтаушы зей-
нетақы жүйесі сарапшыларының зей-
нетақы активтерін инвестициялау туралы 
сұхбаттарын  тамашалауға болады.

БЖЗҚ-ның 2023 жылғы 1 наурыздағы негізгі 
көрсеткіштері  

ЗАЊ жєне ЌОFАМ12
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru№ 15 (1122) 14.04.2023

Олқылықтарға  Орын  берілмесе
ҚАЗЫНА

ҰлтҚА тіліНеН ҚЫмбАт еш Нәрсе болмАуЫ тиіс. бір 
ҰлттЫң  тіліНде сол ҰлттЫң шежіресі, тАрихЫ, мәдеНиеті, 
міНеЗі АйНАдАй көріНіп тҰрАдЫ. соНдЫҚтАН мемлекеттік 
тілді ҰлттЫҚ жәНе рухАНи бірліктің бАстЫ фАкторЫ, 
НегіЗгі бАсЫмдЫғЫ ретіНде  меңгеру әрбір ҚАЗАҚстАН 
АЗАмАтЫНЫң пАрЫЗЫ жәНе міНдеті болЫп тАбЫлАдЫ.

Қазақ тілінің мәртебесін  арттыру, 
оның қолдану аясын кеңейте түсуге 
үлес қосу үшін пәрменді шараларды 
жүзеге асыру қажеттігі даусыз. Содықтан 
сот саласында да мемлекеттік тілдің 
қолдану аясын арттыра түсуге қазіргі 
таңда айтарлықтай көңіл бөлініп келеді. 

Іс қағаздарының бәрі тегіс мемлекеттік 
тілде жүргізілуде. Дегенмен, қазақ 
тілінде жүргізілетін сот процестерінің 
үлесін арттыра түсуге кейбір кемшіліктер 
қолбайлау болып жүргені құпия емес. 
Мәселен, сотқа жүгінуші азаматтардың  
әрқайсысы  мемлекеттік тілде жүргізілетін 

істердің көбеюіне өз үлестерін қоса ала-
ды. Сондықтан мемлекеттік тілді сот 
саласындағы қолдану аясын да барынша 
арттыра түсу үшін барлық мүмкіндіктерді 
пайдаланған жөн деп ойлаймын.

 Заң талаптары бойынша сот ісін 
жүргізу тілі  сотқа талап арыз берілген 
тілге байланысты сот ұйғарымымен 
белгіленеді. Демек, әркім өзінің кон-
ституциялық құқықтарын дұрыс пайда-
ланып, жақсы білетін ана тілінде, яғни, 
қазақ тілінде арызын беретін болса, 
соттағы іс сол тілде жүргізіледі. Ал, көбіне 
қарапайым адамдар заңгерлердің, поли-
ция қызметкерлерінің жетектерініне еріп 

кетіп, меңгермеген тілінде толтырылған 
құжаттарға қол қоя беретіні құпия емес. 
Міне, осындай олқылықтардың орын алу-
ына жол бермесе сот саласында қазақ 
тілінде өтетін істердің үлесі де арта түсер 
еді. Ендеше, осындай олқылықтарға 
орын берілмесе, бір жағынан мемлекеттік 
тілде қаралатын істер саны артса, екінші 
жағынан аудармашыны қатыстыру үшін 
әуреге түспейтін болар еді.

саят көкебАеВ,                                                                                                                              
талдықорған әкімшілік құқық

 бұзушылықтар жөніндегі 
мамандандырылған ауданарлық 

сотының аға сот приставы.

зейнетаЌы  жинаЌтарыныЊ  инвестициялыЌ  табысын  ¦заЌ  мерзімді  кезеЊде  Ќарастыру  Ќажет 
Нарықтық қайта бағалау қорытындысы бойынша 13 наурызда БЖЗҚ салымшыларының (алушыларының) 

инвестициялық табысы 344 млрд теңгеге өсті
Зейнетақы жинақтарының ұзақ 

мерзімді инвестициялар болып та-
былатыны  және инвестициялық 
кіріс мөлшерін кем дегенде бір жыл 
ішінде талдаудың жөн екендігінің 
тағы бір дәлелі – теріс бағамдық 
айырманың пайда болуы және 
инвестициялық портфельдегі қаржы 
құралдарын нарықтық бағалаумен 
байланысты инвестициялық кірістің 
қысқа мерзімді өзгеруінен кейінгі 
салымшылардың (алушылардың) 
жинақтарының инвестициялық құ-
рамдас бөлігінің қарқынды өсуі бол-
ды.

Естеріңізге сала кетейік, зей-
нетақы активтерін қайта бағалау 
апта сайын бірінші жұмыс күнінің 
қорытындысы бойынша және әр 
айдың соңғы күнінде жүргізіледі.

Егер 2023 жылғы 6 наурыз-
да жүргізілген қайта бағалау 
қорытындысы бойынша теріс 
инвестициялық табыс 254 млрд 
теңге мөлшерінде қалыптасса, 
2023 жылғы 13 наурызда қайта 
бағалау 344 млрд теңге мөлшерінде 
табыс әкелді. Алынған кіріс құ-
рылымындағы неғұрлым маңызды 
көрсеткіштер мынадай: зейнет-
ақы активтерінің инвестициялық 

портфелін валюталық қайта 
бағалаудан түскен кірістер 136 
млрд теңге, сыртқы активтердің 
бағасы 81,5 млрд теңгеге өсіп, 
қаржы құралдарын нарықтық қайта 
бағалаудан түскен кірістер 99 млрд 
теңге болды. Негізінен нарықтық 
қайта бағалаудың ұлғаюына 
Қазақстан Республикасы Қаржы 
министрлігі облигацияларының 
және шетелдік эмитенттердің 
үкіметтік қағаздарының нарықтық 
құнының өсуі әсер етті.  

Осылайша, салымшылардың 
жеке зейнетақы шоттары-
на бөлінетін инвестициялық 

кіріс тұтастай алғанда қаржы 
нарығындағы жағдайға байланы-
сты. Өйткені, ол бағалы қағаздар 
(салымдар және басқа операция-
лар) бойынша сыйақы түріндегі, 
қаржы құралдарын нарықтық 
және валюталық қайта бағалау 
түріндегі, сыртқы басқарудағы 
активтер бойынша кірістерден 
және т. б. қалыптасады. Бұл рет-
те инвестициялық портфельді әр-
тараптандыру, бір құралдар бойын-
ша кіріс басқа құралдар бойынша 
уақытша залалдарды жабатын бол-
са, ұзақ мерзімді кезеңде зейнет-
ақы жинақтарының сақталуын 

және орнықты табыстылығын 
қамтамасыз етеді. 

Инвестициялық басқару және 
зейнетақы активтерін есепке алудың 
жүйесі болып табылатынымүлдем 
ашық: инвестициялық кіріс enpf.kz 
сайтындағы Жеке кабинетте неме-
се ұялы қосымшада 24/7 режимінде 
көрсетіледі. БЖЗҚ-ның зейнетақы 
активтерін инвестициялық бас-
қару мен зейнетақы активтері 
орналастырылған қаржы құрал-
дары туралы ақпарат Қордың 
ресми сайтындағы (www.enpf.
kz) "Көрсеткіштер/Инвестициялық 
қызмет" бөлімінде жарияланады.
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ҰЛЫ  АБАЙ 

ЕСКЕРТКІШІ  АШЫЛДЫ

ЖЫР  ДӘПТЕРІНЕН

Ұлы  дала  – көне  қазақ  жерінде,

Жетісудың  асқар  таулы  төрінде.

Құт, береке, дос, бірлікті  өңірде,

Ұлы  Абай  –  ескерткіші  ашылды.

Таудан  төмен  асып  –  тасып  өзенім,

Тасты, құмды, жуып-шайып  кемерін,

Сырлы  сазды  күйін  төгіп  желегім,

Ұлы  Абай  – ескерткіші  ашылды.

Айдын  теңіз  суым  шалқып  аспанда,

Жыршы  құстар  әнін  төгіп  бақтарда.

Ақша  бұлттар  алау  сүйіп  ақ  таңда,

Ұлы  дана  ескерткіші  ашылды.

Қыран  құсым  көкке  самғау  қалықтап,

Іле, Ақсу, Қараталым  шалықтап.

Жыр  табиғат  ерекше  бір  тыныстап,

Ұлы  ақын –  ескерткіші  ашылды.

Гүл  самалды  ауыл-аймақ  даламда,

Жасыл  гүл  бақ, жұпар  шашқан  маңайда.

Тербеп  ән, жыр  Талдықорған  қаламды,

Ұлы  ойшыл  ескерткіші  ашылды.

Шарлап  сүзіп  елді, жерді, ғаламды,

Кезіп  қиырғи, теңіз, мұхит  ғаламды.

Тебірентіп  тұңғиық  ой  санамды,

Ұлы  тұлға  –  ескерткіші  ашылды.

Сөзі  асыл  ақыл  ойдың  сарасы,

Туған  елдің  ерен  тұлға  панасы.

Өлеңімен  болған  шығыс  данасы,

Ұлы  Абай   –  ескерткіші  ашылды.

Ойы  заңғар  қазақ  ұлы  данышпан,

Тар  заманның  қыспағымен  алысқан.

Елдігіме даңқы, жыры  жарық  таң,

Ұлы  Абай  –  ескерткіші  ашылды.

Серікбай  ТҰРЛАН
ТАЛДЫҚОРҒАН ҚАЛАСЫ

Көпшілікті терең ойға жетеледі

БАСПАСӨЗ  МӘСЛИХАТЫ 
Өңірлік коммуникациялар алаңында облысты кенелерден тазартуға байланысты 

Жетісу  облысының   санитарлық-эпидемиологиялық    бақылау департаментінің басшы-сы 
ерғали сыдыманов пен талдықорған қалалық санитарлық-эпидемиологиялық бақылау 
басқарамасының басшысы сәкен мелдебаевтардың қатысуымен баспасӨз мәслихаты 
Өтті.   

230 гектар жер кенеге 
қарсы өңделеді

Баспасөз мәслихатында белгілі болғандай,  Жетісу 
облысы бойынша жыл сайын кене энцефалитінің 4-5 
жағдайы тіркеледі. Ал, сырқаттанушылықтың мау-
сымдылық  кезеңі наурыз-қазан айлары аралығына 
келеді. Аурудың алдын алу мақсатында сәуір айынан 
бастап кенелерге қарсы өңдеу жұмыстары жүргізіледі.  
Жетісу облысында биыл 230 гектар жер кенеге қарсы 
өңделеді. Бұл жұмыстар Ақсу, Алакөл, Ескелді, 
Кербұлақ, Сарқан аудандары мен Талдықорған, Текелі 
қалаларын қамтымақ. 

Облыстық санитарлық-эпидемиологиялық бақылау 
департаментінің басшысы Ерғали  Жақсыбекұлының  
айтуынша,  ұлттық сараптама орталығымен өңдеуге 
арналған 230 литр «Фаворит» дәрісі жеткізіліп, барлық 
аудан, қалаға таратылды. Өңдеу жұмыстары Алакөл, 
Ескелді аудандарында басталады.  

Кене энцефалитінің эпидемиологиялық мау-
сымдылық кезеңінің басталуына байланысты апталық 
мониторинг енгізіліп, жүргізілуде. 1-ші апталық мо-
ниторингке сәйкес, облыс бойынша кене шағумен 
медициналық көмекке 35 адам жүгінген. Оның ішінде 

ҚОЙЫЛЫМ

белгілі  актер  болат  әбділманов пен шымкент 
қаласынан келген «17» жастар театрының 
өнерпаздары  ілияс Жансүгіров атындағы 
мәдениет сарайында өз  қойылымдарын  қойды.  

Қайырымдылық мақсатында 
өткізілген кештің шымылдығы 
қазақ тарихынан сыр шертетін 
шағын көрініспен ашылды. 
Онда Ұлы Даланың ойшы-
лы Әл-Фарабиден бастап,                                
Ыбырай Алтынсарин сынды ұлт 
ұстаздарының ұлағатты сөзде-
рі оқылып, Алаш арыстарының 
сан қилы тағдыры бейнебаян 
арқылы көрсетілді.  Мұнан соң  

рухани кешті ұйымдастыру-
ға мұрындық болған «Жетісу 
болашақ» қоғамдық қорының 
негізгі мақсаты таныстырылып, 
өңірдің өркендеуіне үлес қосып 
жүрген кәсіпкер азаматтар ма-
рапатталды.

Шымкент қаласында құры-
лып, қысқа уақыттың ішін-
де көрерменнің көзайымына 
айналған «17» жастар теа-

тры башқұрт жазушысы Ай-
гиз Баймұхамедовтың «Тас-
тамашы, ана» кітабының 
негізінде жазылған «Жетімдер» 
қойылымы  көпшілік назарына 
ұсынылды.  

«Жетісу болашақ» қоғамдық 
қорының ашылу салтанатына 
арнайы келген сахна саңлағы 
Болат Әбділманов пен «17» жас-
тар театрының ұжымына алғыс 
айтқан көрермен өзінің ыстық 
ықыласын соққан шапалағымен 
білдірді.  

Қойылымда айтылған әр 
ойды салмақтаған көрермен 
қауым қайырымдылық кешінен 
толғанып шықты.

«АЛАТАУ – АҚПАРАТ»

Мектептің жаны, мектептің жүрегі – мұғалім деп 
айтып та, естіп те жатамыз. Ахмет Байтұрсыновтың 
«Мектептің жаны – мұғалім. Мұғалім қандай болса, 
мектеп сондай болмақшы. Яғни, мұғалім білімді бол-
са, ол мектептен көбірек білімді тұлғалар шығады. 
Білімді шәкірт дайындау үшін мұғалім заман ағымына 
қарай, қоғамның сұраныстарын ескере келе, зама-
науи технологияларды меңгеріп қана қоймай, үнемі 
білімін жетілдіріп, құзыреттілігін арттырып отыруы 
тиіс. Яғни, мұғалімнің кәсіби дамуы үнемі  ізденісің 
нәтижесі.  Мұғалім – кәсіби маман – бұл мәселе бала-
лар мен олардың ата-аналарын үнемі толғандырып 
келеді, өйткені жақсы білім – қазіргі қоғамның ең 
маңызды рухани құндылықтарының бірі. 

Мұғалімнің тұлғалық және кәсіби дамуының 
сыртқы және ішкі жағдайларын зерттеу жүйеленеді, 
әртүрлі кәсіби рөлдерді меңгеруі туындайды, кәсіби 
іс-әрекетті шығармашылық тұрғыдан түсіну, өзін-
өзі жүзеге асыру, жарқын кәсіби жетістіктерді си-
паттайды. Кәсіби және тұлғалық қасиеттерді да-
мыту, кәсіби өзара әрекеттесудегі жауапкершілік 
пен парызды сезіну, өнімді технологиялар мен 
дағдыларды меңгеруді талап етеді. Мұғалімнің кәсіби 
мәдениеті жетілдірілуде, бұл қызмет нәтижесін 
берілген мақсатпен салыстыруға мүмкіндік береді 

ӨМІРДЕ  ТүРЛІ МАМАНДЫҚ БАР ЕкЕНІ БЕЛгІЛІ, АДАМ БАЛАСЫ ӨЗІ ТАңДАП АЛғАН 
кӘСІБІНІң МАЙТАЛМАНЫ БОЛУЫ кЕРЕк, АЛ СОЛ кӘСІБІНІң МАЙТАЛМАНЫ БОЛУ 
үшІН НЕ кЕРЕк? ӘРИНЕ, ЕңБЕк кЕРЕк, ІЗДЕНІС кЕРЕк, ӨЗІН - ӨЗІ ЖАН - ЖАҚТЫ АДАМ 
РЕТІНДЕ, ТҰЛғА РЕТІНДЕ үЗДІкСІЗ ДАМЫТУ кЕРЕк.     

және мұғалімнің тұлғалық және кәсіби дамуының 
тиімділігінің критерийлерін анықтайды. Қызметтің 
кәсіби мағыналарын меңгеруге бағытталған жаңа 
тәжірибе жасалып, таратылады.

Жетілу, өзін-өзі жүзеге асыру арқылы  
педагогикалық іс-әрекетке қанағаттанушылық туын-
дайды және  мұғалімнің ізгілікке, әділдікке, қоршаған 
әлемге сүйіспеншілікке ұмтылатын шығармашы-
лық, үйлесімді дамыған тұлғасы қалыптасады. 
Мектебіміздің  директоры  А.Кабдыгалиеваның 
ұйымдастыруымен жыл басынан  бері мек-
теп әкімшілігі тарапынан мұғалімдердің кәсі-
би құзыреттілігін арттыру, білім беру нәтижесін 
қамтамасыз ететін, бағыт-бағдар беретін бірнеше 
семинарлар, коучингтер,  іс-шаралар ұйымдастыры-
лып келеді.  

Жалпы кез келген педагог кәсіби және тұлғалық 
өсудің бірден бір жолы – кәсіби өзін-өзі жетілдіру 
екенін түсінгені дұрыс.

Сәулет БАТЫРХАНОВА,
«Барлыбек Сырттанұлы атындағы 

  №25 орта мектеп»   МДшО кММ  
тарих пәнінің мұғалімі.

ТАЛДЫҚОРҒАН ҚАЛАСЫ 

МАМАНДЫғЫ – МАҚТАНЫшЫ 

ІЛГЕРІЛЕУ  
КЕПІЛІ  –  ІЗДЕНІС

14 жасқа дейінгі балалар  46 пайыз. Былтырғы жылмен 
салыстырғанда, кене шағумен медициналық көмекке 
жүгінген адам саны 9 жағдайға жоғарылаған.

Талдықорған қалалық санитарлық-эпидемиоло-
гиялық бақылау басқарамасының басшысы Сәкен 
Жамбылұлы  13-14 сәуір күні Талдықорған қаласының 
Ардагерлер паркінде дезинсекциялық препараттын 
қолдану арқылы жүргізілетінін айтты. «Қайта өндеу 
жұмыстары мамыр айында өткізіледі. 2023 жылы 
наурыз айында басқарма мамандарымен 200 дана  
кене  жиналып, ұлттық сараптама орталығының аса 
қауіпті зертханасына жіберілді. Кенелерді конго-
қырым безгекке, кене энцефалитіне және туляремияға 
сырқаттанушылығына  зерттеу жүргізетін болады», – 
деді С. Мелдебаев.

Мамандар  тұрғындар арасында кене энцефа-
литімен сырқаттанушылықтың алдын алу мақсатында 
табиғатқа шығу, саябақтарда серуендеу және аумақты 
жинау кезінде  сақтық  шараларын  ұстануға шақырады.

«АЛАТАУ – АҚПАРАТ» 
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Приобретает 
особый статус  

Государственный язык                                     

Государственный язык – это язык го-
сударственного управления, законода-
тельства, судопроизводства и делопро-
изводства, действующий во всех сферах 
общественных отношений на всей терри-
тории государства. В связи с обретением 
казахским языком статуса государствен-
ного заметно изменились и его роль и 
функции в различных сферах науки. Осо-
бенно стала отмечаться роль казахского 
языка в процессе терминологизации, т.е. 
все больше стали использоваться в каче-
стве тер¬минов исконно казахские слова. 
Интернациональные термины стали за-
меняться казахскими вариантами, воз-
росла активность архаизмов, пассивных 
слов и т.д. Таким образом казахское тер-
минообразование стало на новый путь 
развития, так как оно было продиктовано 
требованиями нового времени в истории 
независимого государства.

Во все времена каждый гражданин 
своей страны должен знать и чтить за-
коны и традиции своей страны. Госу-
дарственный язык – не только яркий, 
ни с чем не сравнимый символ нашей 
государственности, но и одно из глав-
ных условий укрепления независимости 
страны, надёжная гарантия сохранения 
самобытности народа, культуры, залог 
успешного взаимообогащающего сотруд-
ничества всех национальностей и народ-
ностей, населяющих нашу страну.

В последние годы в стране растет 
уважение к казахскому языку, он приоб-
ретает особый статус. Если раньше не-
которые молодые люди, граждане гово-
рили на казахском при необходимости, 
то сейчас это вводится в повседневную 
жизнь. Однако это не означает, что при-
менения казахского языка не было, а 
скорее расширяются сферы его исполь-
зования. В Казахстане проживают пред-
ставители более 130 национальностей. 
Растет число людей дружественных на-
циональностей, которые интересуются 
и осваивают наш язык. Можно отметить, 
что в этом году появилась отличная воз-
можность для желающих быстро и легко 
обучиться казахскому языку бесплатно, 
поскольку во всех областях республики 
молодежное крыло запустил проект под 
названием “Сөйле”.

В Доктрине национального единства 
государственный язык определен клю-
чевым приоритетом, главным фактором 
духовного и национального единства. 
Овладение им должно стать долгом и 
обязанностью каждого гражданина Ка-
захстана, стимулом, определяющим лич-
ную конкурентоспособность и активное 
участие в общественной жизни.

азиза сыдыкова,                                                                                       
ведущий специалист 

талдыкорганского городского 
суда.

ПреПятствует 
Прогрессивному 

развитию общества

коррупция

закон

Вменение кВалификации 
«группой лиц»

Международно-правовое определение 
коррупции, использующиеся в докумен-
тах ООН, выглядит следующим образом: 
коорупция – это  злоупотребление государ-
ственной властью для получения выгоды в 
личных целях, в целях третьих лиц и групп. 
Если говорить более простым языком кор-
рупция это использование служебного по-
ложения в личных целях. Закон Республи-
ки Казахстан ”0 борьбе с коррупцией" дает 
следующее определение коррупции - это "...
не предусмотренное законом принятие лич-
но или через посредников имущественных 
благ и преимуществ лицами, выполняющими 
государственные функции, а также лицами, 
приравненными к ним, с использованием 
своих должностных полномочий и связанных 
с ними возможностей либо иное использо-
вание ими своих полномочий для получения 
имущественной выгоды, а равно подкуп дан-
ных лиц путем противоправного предостав-
ления им физическими и юридическими ли-
цами указанных благ и преимуществ". 

Проблема коррупции превратилась в 
проблему международного масштаба, по-
скольку она присуща всем странам, незави-
симо от их политического устройства и уров-
ня экономического развития, имеет место и 
в демократических государствах с рыночной 
экономикой. Коррупция оказывает большое 
влияние на все сферы общества: экономику, 
политику, социальную сферу, а негативные 
последствия, порождаемые этим явлением, 
не только препятствуют прогрессивному раз-

витию общества, но и представляют реаль-
ную угрозу интересам национальной безо-
пасности нашего государства.

Можно утверждать также, что для эф-
фективного противодействия коррупции в 
системе государственной службы Респу-
блики Казахстан необходимо использовать 
всю совокупность правовых средств. Необ-
ходимо подчеркнуть, что зарубежные госу-
дарства, которые добились положительных 
результатов в деле противодействия корруп-
ции, на протяжении многих лет создавали 
соответствующие правовые средства для 
этого. Поэтому, зарубежный опыт противо-
действия коррупции может и должен быть 
использован при создании комплекса пра-
вовых средств по противодействию этому 
негативному явлению. Одним, для искоре-
нения этого социального зла надо приме-
нять все меры.Как правило, успех в деле 
противодействия коррупции достигается 
при комплексном применении различных 
правовых средств, а именно конституцион-
ных, международно-правовых, уголовно-
правовых, информационных и др. Иначе 
говоря, антикоррупционные предписания 
содержались в законодательстве различной 
отраслевой принадлежности, а использова-
ние всей совокупности правовых средств 
вносит существенный вклад в дело противо-
действия коррупции в системе государствен-
ной службы.

айгуль касенова,                                                                                               
судья сМус алматинской области.                                                                         

При квалификации дей-
ствий виновных по признаку 
совершения преступления 
«группой лиц по предваритель-
ному сговору» необходимо 
выяснять, имелась ли выра-
женная в любой форме дого-
воренность двух или более лиц 
на совершение преступления, 
состоялся ли сговор этих лиц 

квалифицирующие признаки совершение пре-
ступления «Группой лиц», «Группой лиц по предва-
рительноМу сГовору» МоГут быть вМенены в тех 
случаях, коГда преступление совершено двуМя и 
более соучастникаМи преступления.

до начала действий, непосред-
ственно направленных на со-
вершение преступления, то есть 
до выполнения объективной 
стороны состава преступления 
хотя бы одним исполнителем.

Преступление квалифициру-
ется по признаку «группой лиц 
по предварительному сговору» 
и в тех случаях, когда для его 

ответственность за фактиче-
ски совершенные им конкрет-
ные действия как соисполни-
тель преступления.

Преступление может ква-
лифицироваться по признаку 
совершения организованной 
группой как в случае совер-
шения этого преступления 
лицами, входящими в состав 
организованной преступной 
группы, так и при совершении 
преступления членами банды 
и преступного сообщества.

улжан байдаласова,                                                                                                        
главный специалист-
секретарь судебного                                                    

заседания сМус области 
Жетісу.

ситуация 

Ядовитые  Приманки  расставЯт 
По астане

Такие мероприятия необхо-
димы для снижения численно-
сти грызунов и предупрежде-

будут получать специальные 
ядоприманки бесплатно, так-
же на месте будет проводить-
ся инструктаж безопасности.

Дератизация будет прохо-
дить в 3 тура (дезинфекторы 
будут заходить в каждый жи-
лой массив по 3 раза). Пла-
нируется обработка более 28 
тыс жилых домов.

«Домовладельцам следует 
не забывать о мерах предо-
сторожности и раскладывать 
ядоприманки в труднодоступ-

Столичное управление 
охраны окружающей 
среды и природополь-
зования начинает 
весенний тур по про-
ведению дератизаци-
онных мероприятий в 
Астане, передает ИА 
«NewTimes.kz».

ных от детей местах: в подва-
лах или на крышах домов», − 
предупредили в акимате.

Дератизация будет прово-
диться и на открытых терри-
ториях. Ядовитые приманки 
будут раскладываться в пар-
ках, на поймах рек, каналов, 
водоемов и кладбищах. Пло-
щадь обрабатываемых откры-
тых территорий составит 3 264 
гектаров.

Дератизация проводится 
с использованием зерновых 
ядоприманок, включающих в 
себя препараты Бромадиолон 
и Бродефор, разрешенных к 
применению в Казахстане.

совершения объединены об-
щие усилия двух или более лиц 
и действия каждого из соучаст-
ников являются необходимым 
условием для совершения дей-
ствий других соучастников, со-
гласно предварительному рас-
пределению ролей, и находятся 
в причинной связи с общим, на-
ступившим от деятельности 
всех соучастников, преступным 
результатом. В таких случаях не 
обязательно участие в престу-
плении двух и более исполните-
лей, достаточно одного исполни-

теля при наличии других видов 
соучастников.

Ответственность органи-
затора, подстрекателя или 
пособника наступает по соот-
ветствующей статье УК, преду-
сматривающей ответственность 
за конкретное преступление, со 
ссылкой на статью 28 УК, за ис-
ключением случаев, когда они 
одновременно являлись соис-
полнителями преступления.

Лицо, которое не состояло в 
предварительном сговоре с дру-
гими соучастниками преступле-
ния, но в ходе его совершения 
другими лицами присоедини-
лось к ним и приняло непосред-
ственное участие, должно нести 

Обработке подлежат част-
ный сектор и открытые терри-
тории (парки, поймы рек, во-
доемов, каналов, кладбища).

Жители частного сектора 

ния распространения особо 
опасных инфекционных забо-
леваний.
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Материалдар «egemen.kz»  сайтынан алынды.

ҚазаҚстан  азия  кубогында  көш  бастады
АлмАтыдА Бекет мАхмұтовты еске АлуғА АрнАлғАн дзюдодАн жАсөспірімдер мен 

жАстАр АрАсындАғы Азия куБогы АяқтАлды. қАзАқстАн жАстАр мен жАсөспірімдер 
құрАмАлАры өз жАс сАнАттАрындА медАль БойыншА Бірінші орын Алды деп хАБАрлАды 
BAQ.KZ.

ДЗЮДО

Әлидің беделі 

артып келеді
Екінші орта салмақта күш сынасып жүрген 

еліміздің танымал кәсіпқой боксшысы Әли Ахмедов 

WBC рей¬тингінде үшінші орынға көтерілді.

Әйгілі Геннадий Го-

ловкинмен бір залда 

жаттығатын 27 жастағы 

жерлесіміз 2014 жыл-

дан бері осы спорт 

түрін серік етіп жүр. 

Алғашқы бес-алты жыл 

аралығында 16 рет шар-

шы алаңға көтерілген 

ол барлық бәсекені өз 

пайдасына шешкен 

еді. Осы табысының 

арқасында Әли IBO 

нұсқасы бойынша әлем 

чемпионы атағына та-

ласу мүмкіндігіне ие болды. Өкінішке қарай, 2020 жылдың 

желтоқсан айында АҚШ-тың Голливудінде өткен жарыста 

ол эквадорлық Карлос Гонгорадан ойсырай ұтылды. Бұл 

Ахмедовтің спорттық мансабындағы алғашқы сәтсіздігі 

еді. Содан кейін үш бәсекеде басымдық танытты. Соның 

нәтижесінде кәсіпқойлар арасында беделі қайта арта баста-

ды. Егер Әли осы қарқынын бәсеңдетпесе, алдағы уақытта 

алтын белбеу үшін тағы да айқасуы мүмкін.

Аталған салмақтың чемпионы мекси калық Сауль Альва-

рес екенін естеріңізге сала кетейік. Ал бірінші және екінші 

орын дар ды Францияның қос марқасқасы – Крис тиан Мбил-

ли мен Эрик Базинян иеленген.

КҮРЕС

Астанадағы Жақсылық Үшкем-
піров атындағы жекпе-жек са-
райында күрес түрлерінен Азия 
чемпионатының шымылдығы тү-
рілді. Дүбірлі додада 22 мемлекет-
тен келген 400-ге тарта балуан бақ 
сынап жатыр. Солардың арасында 
әр жылдары Олимпия ойында-
ры мен әлем чемпионаттарында 
жүлде алған сақа спортшылар да 
бар. Жарысты әдеттегідей грек-рим 
күресі шеберлері бастады. Өкінішке 
қарай, алғашқы күні зәулім сарайда 
Қазақ елінің әнұраны шырқалмады.

Жарыстың алғашқы күні бес 
салмақ дәрежесі бойынша түрлі-
түсті жүлделер сарапқа салын-
ды. Біздің балуандар арасында 
ең үздік көрсеткішке Нұрсұлтан 
Тұрсынов қол жеткізді. 87 кг 
салмақта сайысқа түскен Семей 
өңірінің тумасы ширек финалда 
әлем чемпионатының екі дүркін 
жүлдегері, Азия чемпионы, Ислам 
ынтымақтастығы ойындарының 
жеңімпазы, өзбекстандық Жал-
ғасбай Бердімұратовты айқын 
басымдықпен жеңсе, жартылай 
финалда құрлық біріншілігінің 
үш дүркін күміс жүлдегері, қыр-
ғызстандық Атабек Әзизбековтің 
тас-талқанын шығарды. Бірақ 
шешуші тұста Тұрсыновтың На-
сер Гасем Әлизадеге әлі жетпеді. 
Азияның үш дүркін чемпионы 
деген атағы бар Иран спортшы-
сы қандасымызды еш қиналмай 
жеңді. Бұл – Нұрсұлтанның аталған 
жарыстағы төртінші жүлдесі. Бұған 
дейін ол бір алтын (2014 жылы), бір 
күміс (2015 жылы) және бір қола 
(2022 жылы) медаль иеленген еді.

Бастапқы белдесулерінің бірінде 
Өзбекстанның атақты балуаны, әлем 
чемпионатының күміс жүлдегері 
Арам Варданянның аяғын көктен 
келтіргенде, 77 кг салмақтағы Демеу 
Жардыраев Астанада алысқа ша-
батын шығар деп ойладық. Алайда 
келесі кездесуінде ол ирандық Әмин 
Явар Кавиянинажадқа есе жіберіп, 
бас жүлде үшін таласу мүмкіндігінен 
айырылды. Үшінші орын үшін тарты-
ста ардагер балуанымыз қытайлық 
Руи Лиуге жол беріп, жергілікті 
жанкүйерлерді жерге қаратты.

Былтырғы Азия чемпионатын-
да күміс медальді мойнына ілген 
аса жеңіл салмақтағы Аманғали 
Бекболатов бұл жолы үздік үштікті 
түйіндеді. 63 кг салмақта күш 
сынасқан Мұхаметәли Мамырбек те 
дәл сол межеден көрінді. Бұрындары 

жастар арасындағы түрлі жарыста 
жасындай жарқылдаған дарын-
ды балуанның бұл – ересектер 
сайысындағы алғашқы табысы. 
Алыптармен айқасқан Әлімхан 
Сыздықов та қола жүлдені қанағат 
тұтты.

Сөйтіп, жарыстың алғашқы 
күнін еліміздің грек-рим күресі 
шеберлері 1 күміс және 3 қола 
медальмен қорытындылады. Бас 
жүлденің төртеуін Иран-ның пех-
левандары жеңіп алды. Олар – 
Пойя Сулат Дад Марз (55 кг), Има 
Хоссейн Мохамади (63 кг), Насер 
Гасем Әлизаде (87 кг) және Әмин 
Мыр-зазаде (130 кг). Тағы бір ал-
тын медаль қырғыздың бас балуа-
ны Ақжол Махмұдовтың (77 кг) мой-
нында жарқырады.

Халықаралық дзюдо федерациясының 
(IJF) күнтізбесіне енген ресми рейтингтік 
жарысқа 2006-2007 жылғы жасөспірімдер 
мен 2003-2005 жылғы жас татами шеберлері 
қатысты.

– Жасөспірімдер мен жастар арасындағы 
Азия   кубогы   біздің жас спортшыларымыз үшін 
шеберлігін шыңдауға жақсы алаң. Биыл тек 
Қазақстан емес, шетелден де қатысушылар 
қатары көбейді. Бекет Махмұтовты еске 
алуға арналған жасөспірімдер мен жастар 
арасындағы Азия кубогы осымен биыл ал-
тыншы рет өткізіліп отыр. Жарыс стату-
сы – халықаралық дзюдо федерациясының 
күнтізбесіне енген ресми рейтингтік жа-
рыс. Жарыстың ұйымдастырылуын IJF 
төрешілер директорлары Даниэль Ласкау 
мен Армен Багдасаров мырзалар, Азия 
дзюдо одағының (JUA) өкілдері жоғары 
бағалауда. Азия кубогы аясында елімізде 
төрешілерге арналған семинар-емтихан 
өтті. Сондай-ақ, жарыс аяқталғаннан кейін 
Алматы қаласында осы жарысқа қатысқан 
құрамаларға арналған халықаралық жаттығу 
лагері ұйымдастырылады. Жастар – біздің 
болашағымыз. Сондықтан, дзюдодан ке-
лешекте жақсы көрсеткішке қол жеткізу 
үшін бүгіннен осылай жасөспірімдер мен 
жастарға жағдай жасап, халықаралық жа-
рыстарды көптеп ұйымдастырып отыру 
керекпіз», – деп атап өтті Қазақстан дзю-
до федерациясының бас хатшысы Асхат                     
Житкеев.

Қазақстан жасөспірімдер құрамасы Азия 
кубогында 9 алтын, 6 күміс және 12 қола 
жүлде еншілеп, жарысқа қатысқан 10 елдің 
қатарында көш бастады. Екінші орынға 
Өзбекстан спортшылары жайғасса (5 алтын, 

6 күміс, 14 қола медаль), Моңғолия өкілдері 
үшінші орынды қанағат тұтты (2 алтын, 1 күміс, 
1 күміс).

Атап өтсек, Қазақстан құрамасы сапы-
нан Нұрбол Асқар (-50 кг), Нұрлан Исатаев 
(-55 кг), Еркебұлан Орынбаев (-66 кг), Еділ 
Ерболұлы (-73 кг), Досбол Балғабай (-81 
кг), Шерхан Алпанов (+90кг), Зере Өтепқали 
(-40 кг), Сәулемай Сағитжан (-70кг), Гүлдана 
Теңгелбаева (+70кг) жеңімпаз атанса, Ақниет 
Шайменов (-66кг), Берікбол Жұманбеков 
(-90кг), Алихан Назымханов (+90кг), Тамила 

Әлиханова (-44 кг), Жібек Жайсаңбай (-63 кг), 
Руслана Махатова (+70кг) күміс жүлдеге қол 
жеткізді. Жеңіс тұғырының үшінші сатысына 
Ерболат Сыздық (-50 кг), Жалғас Күнесбаев 
(-60 кг), Дидар Аманжол (-66кг), Расул Мұхұм 
(-81 кг), Темірлан Нұрбеков (-90кг), Әсел Рус-
ланова (-40 кг), Іңкәр Құралбай (-44 кг), Кира 
Хегай (-48 кг), Аяулым Қалмырза (-52 кг), Да-
меля Асылханова (-57 кг), Анисса Ибатолла 
(-70кг), Айымзада Думанқызы (+70кг) көтерілді.

IJF ережесіне сәйкес Азия кубогының 
жеңімпаздары мен жүлдегерлеріне рейтингтік 

ұпай қосылады. Жарыс жеңімпаздарына 100 
ұпайдан берілсе, күміс жүлдегерге – 60, қола 
жүлдегерге – 40 ұпайдан беріледі. Ал бұл 
ұпайлар дзюдошыларға әлем чемпионатына 
қатысу мүмкіндігін алу үшін қажет. Сол себепті 
Балуан Шолақ атындағы спорт сарайында 
өткен байрақты бәсеке жас татами шеберлері 
үшін аса маңызды.

Жастар арасындағы бәсекеге Гонконг, Гру-
зия, Греция, Қырғызстан, Латвия, Моңғолия, 
Тәжікстан, Түркіменстан, АҚШ, Өзбекстан 
және Қазақстан құрамасының спортшылары 
қатысты. Бұл жас санатында да Қазақстан 7 
алтын, 6 күміс, 14 қола медальмен жалпы есеп-
те 1-ші орын алды. Екінші орында Өзбекстан 
спортшылары орналасса (5 алтын, 7 күміс, 7 
қола), үшінші сатыға Қырғызстан спортшыла-
ры (1 алтын, 5 қола) тұрақтады.

Жеңіс тұғырында әнұранымызды 
шырқатқан отандастарымыздың қатарында:

Жанарыс Рахметқали (-66кг), Әділет Ал-
мат (-73 кг), Мұхаммедали Мавлидов (-90 кг), 
Ұлдана Үсейн (-57 кг), Самалай Ерғалиева (-63 
кг), Ажар Асхат (-70 кг), Карина Такиева (+78 
кг).

Күміс медальға Телжан Сұлтанбай (-60 кг), 
Нұрсұлтан Қаблан (+100 кг), Нұржан Бисенов 
(-81 кг), Тасним Абдуали (-48 кг), Гүлнұр Баха-
нова (-63 кг), Анастасия Морозова (-70кг) қол 
жеткізді.

Үшінші орынға Қанат Нұргелді (-60 кг), Аман 
Бақытжан (-60 кг), Нұрсұлтан Зайзағалиев (-66 
кг), Нұрсұлтан Жұбатқан (-66 кг), Оразгелді 
Уралов (-73 кг), Азат Күмісбай (-81 кг), Құдірет 
Досымов (-90 кг), Ирина Дубовская (-48 кг), 
Нұрайлым Сәрсенбек (-48 кг), Аружан Ере-
жепова (-52 кг), Алтынай Нұрханова (-57 кг), 
Қарлығаш Телман (-63 кг), Ақбота Қыдырәлі 
(-70 кг), Шынар Абатова (-78 кг) жай5асты.

Биыл алтыншы рет ұйымдастырылып 
отырған Азия кубогіне барлығы 680 спортшы 
қатысты.

«АЛАТАУ – АҚПАРАТ»
Сурет ғаламтордан алынды.

АлFАшЌы кYні Єн¦рАн 

шырЌАлFАн жоЌ

БОКС
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 ӨНЕР «МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

Бірдей сұраққа екі түрлі жауап
... ДЕГЕН  ЕКЕН

Көшеде отырған қарттың 
жанына бір жігіт келіп былай 
сұрайды:

– Мен бұл жерге 
бұрын соңды келмеп едім. 
Айтыңызшы, ақсақал, мұнда 
қандай адамдар тұрады?

Ал қарт жігітке барлай 
қарады да, сұрағына сұрақпен 
тіл қатты:

– Ал сен келген қалада 
қандай адамдар тұрушы еді?

– А-а, ол жақта ма? Онда 
үнемі қабағынан қар жауып 
жүретін және өзінен басқаны 
адам құрлы көрмейтін халық 
тұратын. Сондықтан да мен ол 
қаладан қашып кеттім.

– Олай болса бұл қаладан да 
көретінің тура сондай адамдар 
болмақ, – деп жауап қайырды 
қария.

Біраз уақыттан соң бұл жер-
ге тағы бір кісі келді де, қарияға 
тура жаңағы сұрақты қойды:

– Мен бұл қалаға алғаш 
келдім. Бұл қаланың тұрғындары 
қандай өзі? – дейді.

Қария да бағанағы қалпынан 
танбады:

– Айта қойшы, балам, сен 
тұрған қаланың тұрғындары 
қандай еді?

– Еее, оларды айтасыз ба? 
Олар деген нағыз қонақжай, 
мейірбан, жанашыр халық қой. 

Ол жақта қаншама достарым 
бар еді, қимай-қимай қоштасып 
келдім ғой.

– Олай болса бұл жақтан 
да тура сондай адамдар 
кездестіресің.

Бұл жағдайды сырттай 
бақылап тұрған бір кісі келіп:

– Неге бірдей сұрақ қойған 
екі адамға екі түрлі жауап 
бердіңіз?

– Жақсы адам да, жаман 
да барлық жерде болады. Тек 
әркім іздегенін табады. Жолы-
нан кімді көргісі келсе, соны 
жолықтырады. Кімге мейірім 
көрсетсең, өзіңе де сол келеді.

Материал «massaget.kz» 
сайтынан алынды.

БІЛГЕНГЕ  МАРЖАН

Өзіңізге Өзіңіз емшісіз

«Шылдыр шүмектің» шипасы
Суықтан ауыра қалсаңыз, 

ортаңғы саусақ пен «шылдыр 
шүмектің» алақан беттегі басталар 
тұсынан қатты басқанда ауыратын 
нүктені тауып, оны бас бармақпен 
уқалаңыз. Сағат тілі бағытымен 
және оған қарама-қарсы бағытта, 2 
минут бойы айналдыра уқалаңыз. 
Бұл әсіресе синусит салдары-
нан бас, көз және мұрын аумағы 
ауырғанда жақсы жәрдемдеседі.

Мұрын бітелсе
Мұрын бітеліп, мазаны алса, 

онда барлық саусақтарыңыздың 
ұшын бірнеше секунд бойы қатты 
қысыңыз, сосын оны бірден 
босатыңыз. Осылай бес-алты 
мәрте қайталасаңыз, проблемадан 
құтыласыз.

Бас бармақ белді емдейді
Егер беліңіз ауырса, оң қолдың 

бас бармағымен сол қолдың 
бас бармағын түбінен тырнақ 

Айсәуле 
МАНДАТ

Адия 
ҚАБДОЛЛА

Адия
ТАЛҒАТ

Адамның бүкіл ағзасы бір-бірімен тығыз байланыста екені белгілі. Осыны кейбір 
аурулардан емделуге пайдалануға әбден болады.

ұшына дейін қатты басып сызып 
өтіңіз. Өйткені ол жұлынмен бай-
ланысты. Осылайша екі қолдың 
бас бармақтарына массаж жасау 
арқылы сіз омыртқаны ұстап тұрған 
бұлшық еттерді босаңсытып, ондағы 
ширығуды баса аласыз. Осы массаж 
кезінде құрсақ өрімінің (солнечное 
сплетение) нүктесін тауып, оны жай-
лап сипаласаңыз, ол арқадағы ғана 
емес, бүкіл денедегі ширығуды ба-
сады.

Кейінгі екі саусақ көмектеседі
Егер қандай да бір себеппен иық 

ауырып мазаласа, онда «шылдыр 
шүмек» пен шынашақтың алақан 
бетіндегі ауырсыну нүктесін тауып, 
оған массаж жасаңыз. Екі қолдағы 
нүктені бос бармақпен кезек-кезек 
1 минуттан уқалау керек. Егер оның 
себебі үстелдің жайсыздығынан бол-
са, онда үстелде нық отыру керек. 
Бұл белдің ұманы (поясница) дұрыс 
ұстауы үшін қажет.

Стресті бармақпен басады
Адам қобалжығанда қолымен 

бірдеңелерді ұстайтыны, кейде 
алақанын ысқылайтыны белгілі. 
Бұл – табиғи реакция, ол адамды 
тыныштанырады. Стресстен арылу 
үшін алақанға массаж жасау керек. 
Алақан ортасындағы құрсақ өрімі 
нүктесін бас бармақпен екі-үш минут 
уқаласа, көмектеседі.

Бас ауруын басады
Бас ауырған кезде бас 

бармақтың ең сезімтал нүктесін 
тауып, оны екінші қолдың бас 
бармағымен уқалау керек. Сосын 
оны екінші қолға да жасайды. Бас ау-
руы бірден басылуы тиіс. Егер басы-
ла қоймаса, оның себебі сымбаттың 
дұрыс еместігінде, белдегі ширығуда 
болуы мүмкін. Жалпы, бас жиі ауыра 
берсе, дәрігерге көрініп, тексерілген 
абзал.

Ас қорытуға көмектеседі
Егер ас қорытылмай, маза-

ны алса, онда бас бармақ түбінен 
шынашаққа қарайғы бағытта 2 минут 
бойы массаж жасаңыз. Екінші қолға 
да осылай етіңіз. Табандағы сондай 
нүктені уқаласа да болады. Ол үшін 
теннис шаригін табан ортасымен ба-

сып, әрі-бері қозғау керек. Ол ішек 
жұмысын жақсартады.

...Қысқасы, алақан мен 
саусақта ішкі ағза мүшелерімен, 
жұлынмен байланысты нүктелер 
көп. Соларды тауып, емделуге 
пайдалануға болады. Қолданып 
көріңіз.
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